



K.S.U. - *Nyt*

MEDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

Nr. 1 (236)

Februar 1985

30. årgang

REFERAT AF KSU's REPRESENTANTSKABSMØDE

Mødet blev afholdt torsdag den 10. januar 1985 i KS's lokaler, Odensegade 6.

Formanden for repræsentantskabet, Hans Thomsen, bød velkommen til de fremmødte for 16 af unionens klubber.

1. Protokol.

Ingen ønskede protokollen oplæst.

2. Meddelelser fra KSUs bestyrelse.

Disse forelå trykt og gengives her i deres helhed:

Medlemstallet 1.1.85: 1674 sen, 240 pens, 307 jun - i alt 2221.

Medlemstallet 1.1.84: 1626 sen, 259 pens, 360 jun. - i alt 2245.

Dette giver en tilbagegang på 1,1% i løbet af året. DSU's samlede medlemstal er uændret fra sidste år ca. 9800.

Der er optaget en ny klub: Skakklubben Föroyar. Vi byder klubben velkommen i KSU.

Medlemstilbagegangen er den første i de sidste fem år, og dette giver anledning til en kommentar. Der skal påpeges det netænkelige i en så stor nedgang i juniortallet, og at klub-

berne ikke har været i stand til at holde godt nok på juniorerne. Lidt statistik fra medlemsopgørelserne belyser det. På en sæson indmeldes ca. 150, udmeldes ca. 130 og overføres ca. 40 juniorer til seniorstatus. En udskiftning på næsten halvdelen af juniorerne er for stor.

Mange klubber får eller har mulighed for at få kommunale tilskud til juniorerne. Hvor stor en del af disse midler anvendes direkte til junioraktiviteter, og hvad gør din klub for juniorerne ud over at til- og afmelde dem? Unionens store junioraktivitet er det næppe muligt yderligere at udvide af mange grunde. Alt dette er til eftertanke og forhåbentlig handling for klubberne, men KSU's bestyrelse er gerne behjælpelig med forslag og ideer.

Medlemsfordelingen på klubberne ser således ud: De 8 største: AS04 med 118, LVS 107, Øbro 87, HvS og TbyS 85, RødS 79, FS 78 og AmS 71 medlemmer. Derefter følger 4 klubber med over 60 medlemmer, 5 med over 50, 8 med over 40, 3 med over 30, 10 med over 20 og 9 med højst 20 medlemmer, i alt 47 klubber. Hertil kommer 96 enkeltmedlemmer.

I efterårssæsonen har aktiviteten mht de traditionelle klub- og unionsarrangementer været på samme høje niveau som tidligere. Også internationalt har der været en bemærkelsesværdig begivenhed. I september afholdt AS04 sin anden GM-turnering, hvori 3 KSU-spillere deltog. Der har desuden været afholdt hele 10 koordinerede turneringer og flere hurtigturneringer, herunder et KM i lynskak ved Kampklubben. Nævnes bør også DM-omkampen mellem Ole Jakobsen og Curt Hansen, der spillede i København i efteråret.

Lørdag den 22. september spillede i Malmö den årlige match over 50 brætter mod Skåne. Resultatet 25-25 var for Skåne en halv sejr, for KSU et halvt nederlag. Medvirkende hertil var desværre, at flere udeblev uden afbud. Noget sådant er både utilstedeligt og kritisabelt.

Søndag den 7. oktober afholdtes i Lund 4-stads-

matchen for 10-mandshold. Nogle af de stærkeste KSU-spillere savnedes, og dette bevirkede en uventet 3. plads for det sejrsvante KSU efter Malmö og Lund. Helsingborg besatte sidstepladsen.

Men hensyn til juniorarrangementer har vægten ligget på efterårssæsonen. Juniorholdturneringen afsluttedes søndag den 2. december. Her dominerede ikke ufortjent to klubber med mange gode juniorer: Tjalfe og Tårnet/Ballerup. I alt 15 hold gennemførte turneringen, noget færre end sidste år med 22 hold. Problemerne med afviklingen var få og ubetydelige. Hurtigtturneringen for juniorer med rating under 1900 spillede søndag den 16. september i AS04 med 37 deltagere. Det må erindres, at den egentlig er udsat for sæsonen 83-84, hvorfor endnu en hurtigtturnering planlægges afholdt senere på sæsonen.

Sæsonens store lyspunkt var det uofficielle DM for juniorhold, afholdt søndag den 7. oktober i Holstebro med 10-mandshold fra alle otte hovedkredse. KSU's hold vandt endnu en gang, og holdet ønskes tillykke med sejren. Næste år afholdes matchen i Sønderborg.

Klubholdturneringens 3. runde er overstået. 106 hold deltager, og alt er hidtil forløbet uden større problemer. I øvrigt agter bestyrelsen at foretage nogle mindre administrative ændringer i reglementet før start af næste sæson vedr. protestfrist samt dobbeltmedlemmers placering på styrkelisterne.

Nogle enkeltresultater skal nævnes:

Henrik Danielsen, Øbro, har vundet Junior-DM overbevisende samt ASK's jubilæumsturnering i et stærkt felt. Merete Haahr fik et pænt resultat i damelandskampen mod Norge og var i øvrigt på damelandsholdet ved Olympiaden i Grækenland. Bjarke Kristensen, FS, har vundet en mindre international turnering i Polen. Ved AS04 GM-turnering fik Jens Kristiansen en smuk 3. plads og han opnåede en hæderlig 5. plads ved Evans jubilæumsturnering. Desuden deltog han sammen med en anden KSU-spiller, Bjørn Brinck-Claussen, FS, på herrelandsholdet ved Olympiaden i Grækenland.

Fremtidige aktiviteter:

KM 1985 starter den 18. januar i AS04's lokaler, desværre i konkurrence med en turnering i Hillerød. På Egegård Skole afholder KSU næstsidste runde af divisionsturneringens 1. division den 16. marts 1985. Samme sted arrangeres desuden af KSU samlet afslutning for 1., 2. og 3. division den 17. marts. Skolen ligger i Gladsaxe med gode trafikforbindelser.

Hurtigtturneringen i Politiken Cup afholdes søndag den 28. april på Glostrup Bibliotek, mens finalestævnet formentlig spilles i sidste halvdel af maj i KS's lokaler.

Den tidligere omtalt juniorturnering er endnu ikke fastlagt, men nærmere oplysninger fremkommer snarest.

6. Copenhagen Open/Politiken Cup afholdes 12-22. juni i Idrættens Hus i Brøndby. Logiværter til udenlandske spillere søges derfor allerede nu. Desuden bedes repræsentantskabet tage stilling til en post på budgettet 1985-86 til denne turnering på ca. 45.000 kr.

Som før omtalt afholdes det uofficielle DM for juniorhold i Sønderborg, men datoen kendes endnu ikke.

Desuden skal gøres opmærksom på den stærke GM-turnering afholdt af BSF og AS04 den 2-15. marts med deltagelse af bl.a. Bent Larsen.

Som det vil være alle bekendt afholdes Skakkens Dag lørdag den 31. august. Det vil ikke være for tidligt for klubberne allerede nu at tage forbindelse til evt andre implicerede parter som kommunalbestyrelser, handelsforeninger m.fl. Det skal oplyses, at AS04 allerede planlægger et arrangement på Københavns Rådhusplads, og at LVS er i gang med deres planer.

En mappe med KSU's love og vedtægter er udsendt til alle klubber. Det er tanken at supplere materialet heri med andet såsom grundreglement for klubholdturnering, juniorholdturnering og andet tilsvarende.

KSU's bestyrelse vil snarest drøfte i hvilken form og med hvilke midler KSU skal støtte aktiviteterne i forbindelse med Skakkens Dag.

Desuden kan oplyses, at bestyrelsen har påbegyndt en udveksling af informationsmateriale med skoleskakken i Københavns Kommune og Københavns Amt.

Fra HB-mødet den 10. februar er endnu ikke udsendt materiale om emner, der skal behandles.

3. Budgetoversigt og foreløbigt budget for 1984.

Ole Block gjorde rede for budgetforslaget. Der vil fremover blive større præmier ved EMT. Der er afsat kr. 7000,- beregnet til klubber som søger tilskud til internationale turneringer. I øvrigt godkendtes budgetudkastet.

4. Klubholdturneringen.

Benny Jensen oplyste, at 106 hold deltager. Der var ingen problemer udover en enkelt protest fra Tjalfe.

Knud Rasmussen, LVS, syntes skitsen til holdturneringen kom for sent, hvortil Benny Jensen oplyste, at den nye skitse allerede ville foreligge i maj/juni.

5. Eventuelt.

Der blev diskuteret en del, hvad der kunne gøres for at få flere juniorspillere. Skoleskakken blev nævnt som en rigtig vej at gå, men her er omegnskommunerne favoriseret i forhold til Københavns Kommune.

KSU fejrer i 1987 60-års jubilæum, men ville ikke i den anledning ansøge om afholdelse af DM. Ang. "Skakkens Dag" er der endnu ikke taget stilling til, hvad der skal ske. DSU vil støtte. Man venter et udspil fra klubbernes side.

Benny Jensen er medarrangør og behjælpelig med materiel m.m. Allan Laursen mente også, det var en god ide at kontakte lokale aviser, kommunerne, skolerne, handelsstadsforeninger m.m.

Herefter takkede formanden for god ro og orden.

Gunnar Knudsen
sekretær

H. NORMAN-HANSENS MINDETURNERING

I weekenden 5-6. januar 1985 blev H. Norman-Hansens mindeturnering afviklet med 58 deltagere fordelt med 16 deltagere i mesterklassen, 14 deltagere i 1. klasse og 28 deltagere i basisklassen under int. dommer Benny Jensens kyndige ledelse.

Hovedpræmier:

1. Carsten Høi, Brønshøj 6 (korr. $26\frac{1}{2}$). 2. Kai Bjerring, pers., 6 (26). 3. Jens Østergård, Allerød $5\frac{1}{2}$ (26). 4. Morten Kaspersen, Capa $5\frac{1}{2}$ (25). 5. Knud Højgaard, Hvidovre 5 (21). 6. Kim Mikkelsen, Haslev 5 (20).

1. klasse:

1. Lars Kristiansen, Haslev $5\frac{1}{2}$. 2. Jesper Kristiansen, St.S. 5. 3. Knud Mølgård, St. S. $4\frac{1}{2}$.

b-klasse:

1. Peter Kristiansen, Fåborg 5. 2. Hans Råhaug, Herlev $4\frac{1}{2}$. 3. Michael Onø, Tjalfe 4.

Ratingpræmier:

1500-1699: Niels Eriksen, Amager. 1400-1499: Ebbe Klitgård, Tårnby. 1200-1399: Filip Reuter, Tjalfe og Rasmus Schwenger, St.S.

Gerner Carlsson

KSUs JUNIORHOLDTURNERING 1984

I dagene 17. november og 1-2. december 1984 afholdt KSU atter juniorturnering for 4-mandshold med deltagelse af spillere under 20 år. Arrangementet, der afvikledes i sædvanlig god atmosfære,

fik følgende udfald resultatmæssigt:

<u>A-række</u>			<u>B-række</u>		
1. Tårn/Ball	I	11½	1. Tårn/Ball	II	12
2. Tjalfe	I	11	2. Tjalfe	II	11½
3. Tåstrup	I	8	3. GSF	I	7½
4. Tårnby	I	5	4. SK 41	I	4½
5. LVS	I	4½	5. FS	I	4½
6. AS 04	I	Udg			

<u>C-række</u>		
1. Tjalfe	III	9½
2. Tårn/Bal	III	8½
3. KS	I	6
4. Tårn/Ball	IV	0
5. Måløv	I	Udg

Desuden spillede man en lille lynturnering med mindre kontante præmier (et supplement til julegaverne!?) efter afslutningen på "hovedbegivenheden".

En speciel tak til Georg Rasmussen, Tårnet/Ballerup, for både det store antal tilmeldte hold, samt "husly" under turneringens første halvdel.

Også tak til LVS, fordi vi kunne benytte jeres lokaler i december måned. Og til slut en tak til både Tårn/Ball og Tjalfe, der i samtlige tre rækker satte deres kraftige præg på tingene!!

Det overvejes at gentage turneringen til næste år (med flere deltagere?), ligesom det overvejes at foretage nogle mindre justeringer i

turneringsreglementet. Underretning herom følger senere.

Tak til alle for jeres indsats!!

M. Thyrring
Juniorleder

SKOLESKAKINSTRUKTØRER SØGES

Antallet af deltagende skoler i Københavns Amts Skoleskaks holdturnering har desværre været faldende gennem de seneste år. I indeværende sæson deltager kun 7 af amtets 191 skoler, hvilket naturligvis er alt for lidt.

Det er jo helt klart, at skakklubberne skal rekruttere en stor del af de bedre juniorer fra netop skoleskakken, og der synes da også at være en ganske klar sammenhæng mellem tendensen i amtets skoleskak og antallet af juniorer i hovedkredsen: pr. 15.10.84 havde KSU kun 283 juniorer - eller en tilbagegang på 60(!) i forhold til året før - ud af en nettotilbagegang i DSU på 79 juniorer.

Skakklubberne og deres medlemmer kan selvfølgelig ikke fralægge sig ethvert ansvar for denne negative udvikling.

Hvordan kan vi da råde bod på misæren? Ja, som indlæggets overskrift antyder, er dets hovedårsag at skaffe nye skoleskakinstruktører.

Lad det være sagt med det samme: Man behøver ikke være nogen særlig stærk spiller for at bestride jobbet - blot have en vis portion lyst til at formidle vort ædle spil til netop skolesøgende.

Vel, man bliver da heller ikke millionær af at undervise i en interessegruppe: 57-63 kr i timen, alt efter anciennitet, og som regel har man kun 10x2 timer inden for et halvt år (1.10 - Jul og eller Nytår/Påske). I Gladsaxe Kommune har der dog været tilfælde, hvor der er tildelt flere timer.

Tjansen er ideel for uddannelsessøgende, men undertegnede kender også eksempler på pensionister, ingeniører, halvtidsansatte og skolelærere.

Når denne svada fremkommer netop nu skyldes det, at jeg i indeværende sæson selv er startet med 2 interessegrupper og ikke mindst, at jeg netop er blevet ansat som konsulent i Københavns Amts Skole Skak med særligt henblik på aktivering af flere skoler og instruktører, og jeg skal derfor være behjælpelig med alt vedrørende nye grupper/skoleskakklubbers start og drift.

Er du interesseret, så ring eller skriv til Henrik Mortensen, Lundtofteparken 71, 1.tv, 2800 Lyngby, 02-879202. Træffes bedst mandag 9.00-15.30 og torsdag 9.00-17.30.

Henrik Mortensen.

HANS E. GREGERSEN DØD

Den 14. januar 1985 døde Hans E. Gregersen, Gladsaxe Skak Forening, ramt af et pludseligt hjertestop på gaden. Han blev 72 år.

Gregersen viede en stor del af sit liv til skakken og ydede gennem sit organisatoriske arbejde en umådelig indsats mere end 35 år. Han var formand for Buddinge Skakklub 1949-54, for Bagsværd Skakklub 1954-62 og for sammenslutningen af disse to klubber 1962-63. Og da sammenslutningen af klubber i Gladsaxe i 1963 blev fuldendt i Gladsaxe Skak Forening, var Gregersen den selvskrevne formand. Ved 25-års-formandsjubilæet 1974 udnævntes han til æresmedlem af GSF, og først i 1978 forlod han formandsposten, men fortsatte i bestyrelsen som næstformand helt til 1984.

I en årrække fandt han ydermere tid til at være sekretær i KSU's repræsentantskab, og for "en særdeles stor indsats for skaklivet" tildeltes han i 1979 DSU's hæderstegn.

I sine yngre år var Gregersen en efter lokale

forhold udmærket spiller, som blev klubmester adskillige gange i både Buddinge og Bagsværd Skakklub.

Gregersen var af den gamle skole, en slider, der selv ville ordne det hele, og selv uden for bestyrelsen fortsatte han utrættelig sit arbejde for klubben til det sidste. Gregersen bliver ikke nem at erstatte. Han vil blive husket længe blandt skakspillere i Gladsaxe.

Erik Poulsen.

CARSTEN HØI KM 1985

KM-klassen 85		1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	Pts
1. Carsten Høi, BSF	2396	-	$\frac{1}{2}$	0	1	$\frac{1}{2}$	1	1	$\frac{1}{2}$	1	1	$6\frac{1}{2}$
2. Jens Hartung, GeS	2290	$\frac{1}{2}$	-	1	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	0	1	$5\frac{1}{2}$
3. Steen Clausen, SK41	2286	1	0	-	0	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	1	5
4. Dan Andersen, FS	2319	0	$\frac{1}{2}$	1	-	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	0	1	$\frac{1}{2}$	5
5. Jens Kristiansen Øb	2426	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	0	$\frac{1}{2}$	$4\frac{1}{2}$
6. Mads Reinert, OdyS	2323	0	0	$\frac{1}{2}$	0	$\frac{1}{2}$	-	1	1	1	$\frac{1}{2}$	$4\frac{1}{2}$
7. Sejer Holm, Pers.	2425	0	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	0	-	$\frac{1}{2}$	1	1	$4\frac{1}{2}$
8. Finn Petersen, SK	2294	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	0	0	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	4
9. Morten Kaspersen Ca	2251	0	1	0	0	1	0	0	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	3
10 Svend Hamann, FS	2433	0	0	0	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	0	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$

Gennemsnit 2344. Kandidatresultat: 5p.

Den 28-årige Carsten Høi fra Brønshøj Skak Forening vandt sit andet KM, den første sejr var i 1980. Sejren var fuldt fortjent, idet Høi viste det bedste spil gennem turneringen.

I øvrigt var dette års mesterskab præget af et hav af overraskelse. Forhåndsfavoritterne Jens Kristiansen, Sejer Holm og Svend Hamann havde det vanskeligt, hvorimod Jens Hartung, Steen Clausen og Dan Andersen spillede bedre end forventet.

Svend Hamanns placering er en sensation - han har gennem 25 år været den aktiveste KM-deltager - og denne præstation fra 1985 var hans dårligste nogen sinde.

BRØNSHØJ SKAK FORENINGS 50 ÅRS JUBILÆUMSTURNE-
RING 2-15. MARTS i Brønshøj-Husum Medborgerhus.

Der bliver virkelig grund til at gå til stormesterskak, når Brønshøj Skak Forening blænder op for sit stjernespækkede jubilæumsfelt fra den 2. marts i Brønshøj Medborgerhus.

Følgende spillere deltager:

Stormester, eks-VM Vasilij Smyslov, Sovjet
Stormester Jurij Razuvaev, Sovjet
Stormester Lars Karlsson, Sverige
Stormester Jozsef Pinter, Ungarn
Int. mester Nick de Firmian, USA
Int. mester Margeir Petursson, Island
Int. mester Helgi Olafsson, Island
Stormester Bent Larsen, Københavns Skakfor.
Int. mester, jun-VM Curt Hansen, Tinglev Skk.
Int. mester Erling Mortensen, Vejlbj-Risskov
Int. mester Jens Kristiansen, Øbro
Int. mester Carsten Høi, Brønshøj S.F.

Med et ratinggennemsnit på 2511 (kategori 11) bliver turneringen den stærkeste på dansk grund nogen sinde!

BSF har forsøgt at sammensætte et felt, hvor spillerne er kendt for at ville spille skak. Det er lykkedes. Det bliver ikke nogen remis-turnering. I øvrigt vil nogle af Københavns stærkeste spillere under runderne gennemgå partierne for tilskuerne i et sidelokale. Efter hvad KSU-nyt erfarer, vil Jørgen Hvenerkilde og Bjarke Kristensen være blandt kommentatorerne.

Mandag den 4. marts fejrer Bent Larsen sin 50 års fødselsdag. TILLYKKE med det til ham. Samme dag eller rettere aften spilles 3. runde, og mon ikke hundredvis af danske skakfans møder op for at fejre stormesteren?!

Alle runder spilles fra kl. 17-22, hængepartier afvikles næste dag fra kl. 11-15. Tirsdag den 5. marts og tirsdag den 12. marts er fridage.

HERLEV SKAKKLUBS FORÅRS EMT 1985

Herlev Skakklub indbyder hermed til koordineret EMT i 1., 2. og 3. klasse, der afvikles i 8-mands grupper efter rating.

Turneringen begrænses til de 40 først tilmeldte.

Spilletid: Turneringen afvikles over følgende mandage: 15/4, 22/4, 29/4, 6/5, 13/5, 20/5 og 3/6.

Hængepartier efterfølgende onsdage.

Urene sættes i gang kl. 19.15.

Indskud og præmier: 70 kr. i indskud i alle klasser inkl. DSU-afgift. 1. præmie på 300 kr og 2. præmie på 150 kr i alle grupper.

Spillested: Herlev Skakklubs lokaler, Marielyst, Herlev Hovedgade 172, 2730 Herlev.

Tilmelding: Spillerkort og indskud sendes til turneringsleder Ebbe Tjørnhøj Thomsen, Gåseholmvej 77, 1.tv., 2730 Herlev. Tlf: (02) 91 21 65. Giro-nummer 7 34 54 29, senest d. 18/3 1985.

OLYMPIAS KOORDINEREDE TURNERING 1985

Skakklubben Olympia arrangerer koord. turnering, hvor der spilles i 1., 2. og 3. klasse med begrænset deltagerantal max. 60.

Spillested: Kulturcentret, Bispebjerg Bakke 6, NV.
Spilledage: 26/3, 9/4, 16/4, 23/4, 30/4, 7/5 og 14/5.

Starttidspunktet er kl. 19.15 til alle runder.

Præmieuddeling og lynskak den 28/5 kl. 19.45.

Hængepartier spilles om onsdagen i BSF's lokaler Tuxensvej 2, Brønshøj.

Indskud: 100, 80 og 60 incl. afgift. Tilmelding: senest 5/3 1985 vedlagt spillerkort plus indbetaling sendes til turneringsleder Asmus Hess, Møllerlodden 7, 3.th, 2400 NV. Giro: 8 32 74 83.

JERNBANENS KOORDINEREDE TURNERING

Rettelse!! Jernbanen har ændret spilledagen torsdag til tirsdag, og indbydelsen til turneringen ser nu således ud:

Jernbanens Skakklub, København, indbyder til koordineret EMT i april måned 1985 i klubbens lokaler på Otto Bussesvej 5Q.

Der spilles alle mod alle i 8-mands grupper. Max 40 deltagere.

Spilledage: 9., 13., 14., 16., 23., 27. og 28. april.

Spilletid: Tirsdage fra kl. 19.00-23.00.

Lørdage og søndage fra kl. 10.00-14.00. Hængepartier afvikles fredage fra kl. 19.00, efter 6. og 7. runde, dog lørdag og søndag eftermiddag fra kl. 15.00.

Indskud: 80 kr for alle klasser.

Tilmelding med spillerkort til Niels Bertelsen, Tranevænget 14, 1., 2600 Glostrup, senest fredag den 28. marts 1985.

Indskuddet indsættes på klubbens gironummer 2 10 98 24.

Der kan periodevis forekomme jernbanestøj (rangetræk).

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen

Föroyars formand ny adresse:

Jakup K. Henriksen,

c/o Elert,

Lyngbyvej 279B,

2900 Hellerup

Tlf: (01) 65 69 69.

STUDENTERforeningens Skakklubs 85 års jubilæums-
turnering. KOORDINERET EMT.

Turneringen er for M, 1., 2. og klasse efter Mon-
rads System.

Spillested: Købmagergade 26C, 1.sal, København K,
Telefon (01) 12 81 02.

Spilledage: 7 tirsdage kl. 19.30-23.30 (mester-:
kl. 18.30-23.30) den 16/4, 23/4, 30/4, 7/5, 14/5,
21/5 og 28/5.

Hængepartier: efterfølgende mandage den 22/4, 29/4,
6/5, 13/5, 20/5 og 3/6 i AS 04's lokaler Medborger-
huset, Blågårds Plads 3², 2200 København N. Efter
6. runde dog 23/5.

Indskud: kr. 100, kr. 80, kr. 80 og kr. 65 (incl.
afgift). Indsættes på St.S. girokonto nr. 8025568
v/ H. Holstein-Rathlou.

Præmier: afhænger af tilmeldingerne (max. 50 del-
tagere). Præmieoverrækkelse den 11. juni.

Tilmelding med spillerkort senest 10. april 1985
til Gerner Carlsson, Dybendalsvej 23, 2720 Vanløse,
Tlf (01) 74 59 47.

Der kan periodevis forekomme støj fra et afspæn-
dingsinstitut.

Resultater 3 Runde.

Mesterrækken.

Tårn-HvS 5 -3
ASK -VS 4 -4
OdyS-TSF 5 -3
RødS-Øbro 4½-3½

I. række gr. 1.

Capa-BbyS 4 -4
LVS -ASK 4 -4
StS -SK41 4½-3½(+)
IBM -HeS 1 -7

1. række gr. 2.

Mlad-FS 5 -3
GeS -TbyS 3 -5
AmS -VbS 5 -3
HvS -GLS 5½-2½

2. række gr. 1.

JS -Øbro 6 -2
GSF -TbyS 7½-½
SkS -Sol 3½-4½
ASO4-LVS 7 -1

2. række gr. 2.

RødS-BbvS 5½-2½
GSF -Tjal 1½-6½
FS -Tårn 1½-6½
TbyS-TSF 5½-2½

2. række gr. 3.

DDB -BSF 5 -3
VS -BrS 3½-4½
Kage-Tårn 6 -2
HvS -LVS 4 -4

2. række gr. 4.

HeS -AmS 3½-4½
Føro-TbyS 2 -6
KS -SpS 6 -2
VbS -RødS 4 -4

3. række gr. 1.

LVS -ASK 5 -3
Sol -Post 3 -5
Øbro-Capa 4 -4
TbyS-Vest 2½-5½

3. række gr. 2.

Vest-KS 3 -5
ISK -ASO4 4½-3½
ASK -GSF 4 -4
OdyS-ALS 3 -5

3. række gr. 3.

StS -Vall 6½-1½
BliS-HvS 2½-5½
FS -SK41 6 -2

3. række gr. 4.

GLS -StS 7½-½
BSF -Capa 1½-6½
BbyS-TSF 6 -2

4. række gr. 1.

VS -VbS 2 -6
BbvS-ISK 4½-3½

4. række gr. 2.

MLS -GeS 6 -2
Øbro-ASO4 4½-3½
HvS -BrS 2 -6

4. række gr. 3.

Tårn-Tjal 1½-6½
Vall-GSF 1½-6½
Søll-JS 3 -5

(+) = Rettelse

Resultater 4 runde.

Mesterrækken

HvS -ASK $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$
RødS-Tårn $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$
VS -OdyS 5 -3
Øbro-TSF 4 -4

1. rk. gr. 1

BbyS-StS 4 -4
LVS -Capa 5 -3
SK41-IBM $4\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$ (1)
ASK -HeS 2 -6

1. rk. gr. 2

TbyS-AmS 6 -2
Mlad-GeS 5 -3
VbS-HvS 4 -4
FS -GIS 3 -5

2. rk. gr. 1

TbyS-SKS $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$
JS -GSF 5 -3
Sol -ASO4 3 -5
Øbro-LVS $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$

2. rk. gr. 2

Tjal-FS 5 -3
RødS-GSF 4 -4
Tårn-TbyS 6 -2
BbvS-TSF $2\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$

2. rk. gr. 3

BrS -Kage 5 -3
DDB -VS 7 -1
Tårn-HvS $2\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$
BSF -LVS 3 -5

2. rk. gr. 4

TbyS-KS 4 -4
HeS -Fero $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$
SpS -VbS $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$
AmS -RødS $2\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$ (R)

3. rk. gr. 1

Post-Øbro 4 -4
LVS -Sol $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$
ASK -Vest $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$

3. rk. gr. 2

ASO4-ASK 7 -1
Vest-ISK $2\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$
GSF -OdyS $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$
KS -ALS 2 -6

3. rk. gr. 3

HvS -FS 3 -5
StS -Blis 6 -2
SK41-ASO4 $2\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$

3. rk. gr. 4

ASO4-BSF 5 -3
Capa-BbyS $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$
StS -TSF 5 -3

4. rk. gr. 1

VbS -BbvS $7\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$
JS -VS 4 -4

4. rk. gr. 2

GeS -Øbro 4 -4
EP -MIS $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$
ASO4-HvS $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$

4. rk. gr. 3

Tjal-Vall $6\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$
HeS-Tårn $1\frac{1}{2}$ - $6\frac{1}{2}$
GSF -Søll 2 -6

(R) = Rettelse

Resultater 5 Runde.

Mesterrækken.

Tårn-Øbro 6 -1 (1)
OdyS-HvS 1½-4½ (2)
TSF -VS 3 -5
ASK -RødS 7½- ½

1. række gr. 1.

Capa-ASK 3½-3½ (1)
StS -LVS 2½-3½ (2)
IBM -BbyS 3 -4 (1)
HeS -SK41 6 -2

1. række gr. 2.

GeS -FS 3½-3½ (1)
AmS -Mlad 3 -3 (2)
HvS -TbyS 2 -4 (2)
GIS -VbS 2½-4½ (1)

2. række gr. 1.

GSF -Øbro 5 -1 (2)
SkS -JS Udsat
ASO4-TbyS 5 -1 (2)
LVS -Sol 4 -4

2. række gr. 2.

GSF -BbvS 5 -3
FS -RødS 4 -4
TbyS-Tjal 2 -3 (3)
TSF -Tårn 1½-6½

2. række gr. 3.

VS -BSF 3 -5
Kage-DDB 1½-3½ (3)
HvS -BrS 2 -5 (1)
LVS -Tårn 6½-1½

2. række gr. 4.

Føro- AmS 2½-5½
KS -HeS 3 -5
VbS -TbyS ½-6½ (1)
RødS-SpS 5 -2 (1)

3. række gr. 1.

Sol -ASK 4 -4
Øbro-LVS 5 -3
Vest-Capa 4 -2 (2)

3. række gr. 2.

ISK -KS 5 -3
ASK -Vest 6½-1½
OdyS-ASO4 3 -5
ALS -GSF 7 -1

3. række gr. 3.

BliS-Vall 3½-4½
FS -StS 3 -3 (2)
ASO4-HvS 3 -3 (2)

3. række gr. 4.

BSF -GIS 1½-6½
BbyS-ASO4 3 -4 (1)
TSF -Capa 2½-5½

4. række. gr. 1.

BbvS-JS 7 -1
RødS-ISK 5 -3

4. række gr. 2.

Øbro-EP 5½-2½
HvS -GeS 4 -4
BrS -ASO4 4 -4

4. række gr. 3.

Vall-HeS ½-7½
Søll-Tjal 6 -2
JS -GSF 5 -2 (1)

Stillingen efter 5 runder.

<u>Mesterrækken</u>	<u>1. rk. gr. 1</u>	<u>1. rk. gr. 2</u>	<u>2. rk. gr. 1</u>
ASK 26	HeS 25	TbyS 24 (2)	GSF 28½ (2)
Tårn 25½ (2)	LVS 23 (3)	VbS 23½ (1)	ASO4 27½ (2)
HvS 24½ (2)	StS 22 (3)	HvS 21½ (2)	JS 20 -
VS 20	BbyS 20½ (1)	Mlad 20 (2)	Sol 16
RødS 16½	Capa 18½ (1)	AmS 19 (2)	Øbro 15 (2)
TSF 16	SK41 17 (1)	GLS 17½ (1)	TbyS 14 (2)
Øbro 14½ (1)	ASK 16 (1)	FS 14½ (1)	LVS 14
OdyS 14 (2)	IBM 12 (2)	GeS 14 (1)	SkS 13 -

<u>2. rk. gr. 2</u>	<u>2. rk. gr. 3</u>	<u>2. rk. gr. 4</u>	<u>3. rk. gr. 1</u>
Tårn 29½	DDB 27½ (3)	TbyS 26 (1)	Vest 18½ (2)
Tjal 22 (3)	LVS 25	KS 24½	LVS 18 +
RødS 20½	BrS 21 (1)	AmS 22	Post 17½
FS 20	BSF 20½	RødS 21 (1)	Capa 17 (2)
GSF 18½	Kage 20 (3)	HeS 20	Øbro 17
BbvS 17½	HvS 17½ (1)	SpS 17 (1)	Sol 15½ +
TSF 16½	VS 16	Føro 16	ASK 14½
TbyS 12½ (3)	Tårn 8½	VbS 11½ (1)	TbyS 0

<u>3. rk. gr. 2</u>	<u>3. rk. gr. 3</u>	<u>3. rk. gr. 4</u>	<u>4. rk. gr. 1</u>
ALS 30	StS 27 (2)+	GLS 22½	VbS 19½
ASO4 28	HvS 19½ (2)+	BbyS 21½ (1)	ISK 18½
ISK 24½	FS 17 (2)	ASO4 19½ (1)	RødS 15½ -
OdyS 21	ASO4 15½ (2)	Capa 19	BbvS 14
KS 17½	Vall 15½	BSF 16 +	VS 11½ -
GSF 15½	BliS 13	StS 11	JS 9
ASK 13	SK41 8½	TSF 9½	
VeS 10½			

<u>4. rk. gr. 2</u>	<u>4. rk. gr. 3</u>
Øbro 24 +	Søll 22
ASO4 23 +	JS 21 (1)
MIS 16½	Tjal 20
BrS 16	HeS 18
HvS 14½	GSF 17½ (1)+
GeS 14	Tårn 13½
EP 12	Vall 7 +

() = antal hængepartier
 + efter et hold = 1 kamp mere.
 - efter et hold = 1 kamp mindre.

SÆSONPLAN

marts

1. Øbro (2-3.k1) 1r
- 2-15. BSF's stormesterturning
2. Øbro (M-1.k1) 1r
4. Øbro (2-3) 2r
5. Øbro (M-1) 2r
6. Øbro (2-3) 3r
7. Øbro (M-1) 3r
11. Øbro (2-3) 4r
12. Øbro (M-1) 4r
13. Øbro (2-3) 5r
14. Øbro (M-1) 5r
16. Næstsidste runde 1. div. Egegård Skole, Glads.
17. Divisionsafslutning, Egegård Skole, Gladsaxe.
25. Øbro (2-3) 6r
26. Øbro (M-1) 6r. Olympia 1r.
27. Øbro (2-3) 7r
28. Øbro (M-1) 7r
- 29.-8. april Danmarksmesterskab, Næstved.

April

9. Jernbanens EMT 1r. Olympia 2r.
13. Jernbanen 2r
14. Jernbanen 3r
15. Herlev 1r.
16. Jernbanen 4r. Olympia 3r. Studfor. 1r.
22. Herlev 2r
23. Jernbanen 5r. Olympia 4r. St.S. 2r.
27. Jernbanen 6r.
28. POLITIKEN CUP - hurtigturn. Jernbanen 7r.
29. Herlev 3r
30. Olympia 5r. St.S. 3r.

Maj

6. Herlev 4r.
7. Olympia 6r. St.S 4r
13. Herlev 5r
14. Olympia 7r. St.S 5r
18. POLITIKEN CUP - hurtigfinale i KS.
19. KSUs juniorholdturnering
20. Herlev 6r
21. St. S 6r
28. St. S 7r

3. juni Herlev 7r.

KSUs bestyrelse

Formand: Allan Laursen 02 - 81 24 03
Lyngborghave 32 st
3460 Birkerød

Kasserer: Ole Block 01 - 24 84 99
Svend Trøstsvej 5, 2.
1912 København V

Juniorleder: Michael Thyrring 01 - 67 94 55
Christianevej 135
2860 Søborg

Sekretær &
KSU-nyt: Jan Løfberg 02 - 84 27 14
Kagsåkollegiet 151-1
2730 Herlev

Turneringsleder: Benny Jensen 01 - 69 83 59
Frederiksborgvej 159 st.mf.tv.
2400 København NV

Kartoteksfører: Mogens Eriksen 02 - 73 45 28
Vibeholms Vænge 132
2635 Ishøj

Materiale-
forvalter: Claus Andreasen 01 - 34 75 19
Lyøvej 13, 3. th
2000 København F.

Årsabonnement: Kr. 50, - som indbetales på
girokontonummer 2 08 72 51.

POLITIKEN CUP 1985 spilles fra 12-22. juni i
Idrættens Hus.



K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 2 (237)

MAJ 1985

30. ÅRGANG

KSU's ORDINÆRE DELEGERETMØDE

Københavns Skak Union indkalder herved i henhold til vedtægternes §3 medlemmerne til ordinært delegeretmøde

TORSDAG DEN 30. MAJ kl. 19.30 præcis

i Ungdomsgården, Brøndbyøstervej 93, Brøndby med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskabet
4. Indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af formand
7. Valg af kasserer
8. Valg af 3-5 bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
10. Valg af medlemmer til DSUs hovedbestyrelse
11. Eventuelt

Klubformændene vil få tilsendt oplysninger om antallet af stemmeberettigede delegerede. Disse bedes anmeldt til KSUs sekretær senest 2 dage før mødes afholdelse.

p.b.v.

Allan Laursen

SV. BING 75 ÅR

Fhv. fuldmægtig Sv. Bing fejrer sin 75. års fødselsdag torsdag den 30. maj 1985.

Sv. Bing har gennem en lang årrække været formand for Studenterforeningens Skakklub samt varetaget en mængde andre poster indenfor klubbens bestyrelse, ligesom han har haft adskillige tillidshverv i Københavns Skak Union. Endvidere var Sv. Bing Berlingskes skakmedarbejder gennem næsten 30 år, hvor han tillidsfuldt fulgte med i alt hvad der rørte sig i dansk skak.

Sv. Bing holder åbent hus i hjemmet, Brøndsteds Alle 2, 4., 1803 København V., fra kl. 13-15.

TAK!

I forbindelse med afslutningen på divisionsturneringen d. 16-17. marts 1985 på Egegård Skole i Gladsaxe retter KSU hermed en tak specielt til de personer såvel i bestyrelsen som personer udefra, især Øbro og Odysseus, der bidrog med oprydning, således at KSU bevarer et godt ry overfor skolen, og eventuelt senere kan vende tilbage.

Allan Laursen.

Personer, der kan modtage en udenlandsk skakmester efterlyses

KSU efterlyser personer, der kan have en udenlandsk skakmester boende under Politiken Cup fra 12-22. juni. Henvendelse til Allan Laursen (02) 81 24 03.

FOREDRAGSAFTNER VED STÆRKE KØBENHAVNSKE SPILLERE

5 stærke københavnske spillere stiller sig til rådighed ved arrangementer. De fem er Bjørn Brinck-Claussen, FS, Gert Iskov, FS, Carsten Høi, BSF, Jens Kristiansen, Øbro og Bjarke Kristensen, FS.

Foredraget varer ca. 1½ time. Honoraret er kr. 200 + 5 kr. pr. medlem opgjort den 15/9, dog højst kr. 400.

Demonstrationsbræt kan lånes hos KSU's materialeforvalter Claus Andreassen.

Klubben ringer til Bjørn Brinck-Claussen og aftaler deto samt foredragsemne og navn på foredragsholderen. Bjørn kan godt hjælpe med et godt emne.

For simultan aftales særskilt honorar.

Klubber uden for KSU betaler desuden for transport.

Planlæg derfor sæsonen nu, og ring så til Bjørn på telefon (01) - 46 69 37.

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen

Hvidovre Skakklub har fået ny formand:

Peter Bruun,

Oremandsvej 23,

2650 Hvidovre. Tlf: (01) 49 13 30.

Skakklubben Føroyar formanden har fået ny adresse:

Jakup Henriksen,

c/o Ebert,

Lyngbyvej 279B, st.th.,

2900 Hellerup. Tlf: (01) 65 69 69.

Vesterbro Skakklub formanden har fået ny adresse:
Edvard Christensen,
Veddevej 41,
4295 Stenlille. Tlf: (/03) 60 50 90.

Skakklubben Posten har fået ny formand:
Jan B. Christensen,
Guldborgvej 24 st. tv.,
2000 København F. Tlf: (01) 86 05 89.

CURT HANSEN. STORMESTERTURNERING I BRØNSHØJ SUCCES

Den danske juniorverdensmester Curt Hansen blev stormester i Brønshøj Skak Forenings 50-års jubilæums-turnering, da han opnåede sin tredje og afgørende stormesternorm. Kravet var 7 p, og det var netop Curt Hansens score. KSU ønsker vor 20-årige skakstjerne tillykke med den flotte titel, der forhåbentlig baner vejen for yderligere fremgang.

Turneringen var en stor publikumssucces, og der har aldrig før været så mange tilskuere til skak i København. 300-400 tilskuere til en enkeltrunde var ikke særsyn. Der var flere runder, hvor det var umuligt at komme til at se noget for de sidst ankomne, så man følte faktisk at man var til fodboldlands-kamp i Idrætsparken.

Under turneringen, d. 4. marts, fejrede stormester Bent Larsen sin 50 års fødselsdag, og BSF sørgede

for en virkelig fin fest for vores populære stormester. KSU og DSU overrakte Bent Larsen gaver i dagens anledning.

Brønshøjs jubilæumsfest vil også gå over i historien som en af de bedste. Alle var i godt humør efter den flotte turnering, der jo var den stærkeste nogen sinde på dansk grund, og eks-verdensmester Vasilij Smyslov gav prøve på sit usædvanlige sangtalent.

Den ungarske stormester Jozsef Pinter var en overlegen og populær vinder af turneringen, og det er helt sikkert, at han vil vende tilbage til Danmark senere.

Turneringen blev dækket helt fantastisk af medierne - og skak blev pludselig forsidestof.

SLUTRESULTATET:

BRØNSHØJ 2-14. marts 1985. Kategori 11 (2508)

1. GM Pinter	2540	-	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	1	1	1	$\frac{1}{2}$	1	1	8 $\frac{1}{2}$
2. GM Larsen	2520	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	1	1	7
3. IM Hansen	2505	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	-	0	$\frac{1}{2}$	1	1	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	7
4. IM Olafsson	2515	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	-	0	1	$\frac{1}{2}$	1	1	0	1	$\frac{1}{2}$	7
5. GM Smyslov	2600	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	-	$\frac{1}{2}$	0	1	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	0	6
6. IM Hjartarson	2530	0	$\frac{1}{2}$	0	0	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	1	1	1	0	$\frac{1}{2}$	5
7. IM de Firmian	2540	0	$\frac{1}{2}$	0	$\frac{1}{2}$	1	0	-	1	1	0	1	$\frac{1}{2}$	5
8. IM Høi	2380	0	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	0	0	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	-	0	1	$\frac{1}{2}$	1	4 $\frac{1}{2}$
9. IM Plaskett	2495	0	$\frac{1}{2}$	0	0	$\frac{1}{2}$	0	0	1	-	1	$\frac{1}{2}$	1	4 $\frac{1}{2}$
10. GM Karlsson	2550	$\frac{1}{2}$	0	$\frac{1}{2}$	1	0	0	1	0	0	-	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	4
11. IM Kristiansen	2455	0	0	0	0	$\frac{1}{2}$	1	0	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	-	1	4
12. IM Mortensen	2460	0	0	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	0	0	$\frac{1}{2}$	0	-	3 $\frac{1}{2}$

I øvrigt producerede turneringen endnu en stormester, idet Helgi Olafsson fra Island også opnåede sin tredje og afgørende norm. Jo, det var en minderig turnering for deltagere og arrangører.

Jan Løfberg

HURTIGTURNERING FOR JUNIORER

Søndag d. 2. juni 1985 afholder KSU en stor hurtigturnering for juniorer (som ikke er født 20 år på spilledagen) på Egegård Skole, Gladsaxe Møllevej 127, 2860 Søborg.

Vi spiller 7 runder efter Nordisk System i 2 grupper:

Mester (for spillere med rating på 1900 eller derover) og

Basis (for spillere med rating indtil 1899).

30 minutter til hver spiller pr. parti.

SPILETID: Start præcis kl. 9.30 med forventet afslutning og præmieuddeling ca. kl. 18.15.

TILMELDING: Pr. telefon til Stig Jakobsen, Lundtofteparken 57, 1. th., 2800 Lyngby, tlf: 02-88 38 20 med angivelse af navn, eventuel klub/forening, aktuelt (eller skønnet) ratingtal. SIDSTE TILMELDINGSFRIST: torsdag den 30. maj.

INDSKUD: Mester kr. 30, Basis kr. 20, som betales på spillestedet inden start. BEMÆRK: Man kommer kun med hvis man har betalt og er mødt inden starten kl. 9.30!

PRÆMIER: 100% af indskud plus yderligere 500 kr fra KSU! Præmier for hver påbegyndt 6 spillere. Desuden ratingpræmier til bedste deltagere med rating fra 1500-1699, 1300-1499 samt med rating indtil 1299, der ellers ikke tager nogen præmie. Præmieopslag på spillestedet inden start.

MAD og DRIKKEVARER kan købes på spillestedet.

Bus 63 fra Rådhuspladsen lige til døren, hvilket også kan lade sig gøre med bus 160 Ballerup/Lyngby.

Michael Thyrring.

BULLETTINER

Bulletinen fra Brønshøjs jubilæumsturnering kan bestilles hos Benny Jensen (01) 69 83 59. DM-bulletinen fra Næstved kan bestilles hos Jan Løfberg (02) 84 27

14. Pris kr. 60 inkl. porto.

Slutstillinger i holdturneringen.

	1	2	3	4	5	6	7	8	Points MP.	
<u>Mesterrækken</u>										
1 Tårn/Ballerup I	5	5	5	5	4½	6	5½	5	36	14 Op i 3 division.
2 Hvidovre I	3	5	4½	5½	5	7½	5½	4½	35½	12
3 Allerød I	3	3½	4	4	7½	3½	6	5	32½	7
4 Vanløse I	3	2½	4	--	3	4½	5	5	27	7
5 Rødovre I	3½	3	½	5	--	4½	3½	6½	26½	6
6 Øbro II	2	½	4½	3½	3½	--	5½	4	23½	5 ned i 1 række.
7 Odysseus II	2½	2½	2	3	4½	2½	--	5	22	4 ned i 1 række.
8 Tåstrup I	3	3½	3	3	1½	4	3	--	21	1 ned i 1 række.
<u>1 række gruppe 1</u>										
1 Lyngby-Virum II	--	4½	4½	6½	5	5	4	6½	36	13 op i mesterrækken.
2 Herlev I	3½	--	2	5½	4	6	6	7	34	9
3 Studentterne II	3½	6	--	4	4	4½	5	5	32	10
4 Brøndby I	1½	2½	4	--	4	4	7	4½	27½	7
5 Capablanca II	3	4	4	4	--	4	4½	2½	26	6
6 SK. 41 II	3	2	3½	4	4	--	4½	4½	25½	6 ned i 2 række.
7 Allerød II	4	2	3	1	3½	3½	--	5½	22½	3 ned i 2 række.
8 IBM. I	1½	1	3	3½	5½	3½	2½	--	20½	2 ned i 2 række.

1 række gruppe 2

1	Valby I	-	5	5½	4	3	5	6½	6	35	11	op i mesterrækken.
2	Tårnby II	3	-	3½	4	6	6½	5	5½	33½	9	
3	Mladost I	2½	4½	-	4½	4½	5	5	5	30½	12	
4	Hvidovre II	4	4	3½	4½	4½	4½	3½	5½	30½	8	
5	Amager I	5	2	3½	-	5½	5½	4½	4	28	7	
6	Glostrup II	3	1½	3½	3½	2½	-	5	4	23	4	
7	Gentofte II	1½	3	3	4½	3½	3	3	5	23	4	ned i 2 række.
8	Frederiksberg III	2	2½	3	2½	4	3	3½	4½	20½	1	ned i 2 række.

2 række gruppe 1

1	ASO4 II	-	8	4	5	7	6	6½	-	36½	11	Op i 1 række.
2	Gladsaxe I	0	-	3	7	6	7½	6½	-	30	8	
3	Jernbanen I	4	5	-	4½	4½	4½	6	-	28½	11	
4	Olympia I	3	1	3½	-	4	6	4½	-	22	5	
5	Lyngeby-Virum IV	1	2	3½	4	-	5	2½	-	18	3	
6	Tårnby IV	2	½	3½	2	3	-	5½	-	16½	2	
7	Skovlunde I	1½	1½	2	3½	5½	2½	-	-	16½	2	ned i 3 række.
8	Øbro III	-	-	-	-	-	-	-	-	udgået.		ned i 3 række.

2 række gruppe 2

1	Tårn/Ballerup II	-	4½	6½	4	6½	6½	7½	6	41½	13	Op i 1 række.
2	Tjalfe I	3½	-	2½	4	5	7	5	5	34½	10	
3	Rødovre II	1½	5½	-	4	4	4	5½	7	31½	9	
4	Gladsaxe II	4	1½	4	4	4	4	5	6	28½	8	
	Frederiksberg IV	1½	3	4	-	-	5	4½	6½	28½	8	
6	Tåstrup II	1½	1	4	4	3	5	5½	2½	21½	4	
7	Brøndby Vester I	½	3	2½	3	3½	-	5½	6½	21½	2	ned i 3 række.
8	Tårnby V	2	3	1	2	1½	5½	1½	-	16½	2	ned i 3 række.

2 række gruppe 3

	1	2	3	4	5	6	7	8	Points	MP.	
1 Den Danske Bank I	-	3½	5	4½	5	4½	7	7	36½	12	Op i 1 række.
2 Lyngby-Virum III	4½	-	5	3½	6	4	6	6½	35½	11	
3 Brønshøj SF. II	3	3	-	4½	4½	5	5	5½	30½	10	
4 Kageklubben I	3½	4½	3½	-	3	5½	3½	6	29	6	
5 Brønshøj SK. I	3	2	3½	5	-	5½	4½	4½	28	8	
6 Hvidovre III	3½	4	3	3	2½	-	6	5½	27½	5	
7 Vanløse II	1	2	3	4½	3½	2	-	6½	22½	4	ned i 3 række.
8 Tårn/Ballerup III	1	1½	2½	2	3½	2½	1½	-	14½	0	ned i 3 række.

2 række gruppe 4

	1	2	3	4	5	6	7	8	Points		
1 Tårnby III	-	4	4½	5	4½	7	6	7½	38½	13	Op i 1 række.
2 Københavns SF. II	4	-	3	6	6½	6	7	5	37½	11	
3 Herlev II	3½	5	-	3½	4½	4½	6	6	30½	8	
4 Amager II	3	2	4½	2½	5½	5½	6½	6½	29	8	
5 Rødovre III	3½	1½	1½	-	5½	5	4	4	28½	7	
6 Sporvejene I	1	2	4½	3	2½	3	5½	5½	21½	4	
7 Føroyar I	2	1	3½	2½	3	5	4	4	21	3	ned i 3 række.
8 Valby II	½	3	2	1½	4	2½	4	-	17½	2	ned i 3 række.

3 række gruppe 1

	1	2	3	4	5	6	7	8	Points		
1 Vesterbro I	-	4½	4	4½	4½	6	6	-	29½	11	Op i 2 række.
2 Capablanca III	3½	-	4	6½	6	5	5	-	29	8	Op i 2 række.
3 Øbro IV	4	4	-	4	5	6½	6½	-	26½	7	
4 Allerød III	3½	4	5	4	3	4	4	-	23½	5	
5 Posten I	3½	1½	4	-	4½	5	5	-	22½	6	
6 Lyngby-Virum V	2	2	3	3½	3	4½	4½	-	20	4	
7 Olympia II	2	3	1½	4	3	3½	-	-	17	1	ned i 4 række.
8 Tårnby VI	-	-	-	-	-	-	-	-	udgået.		ned i 4 række.

3 række gruppe 2

1. ASO4 III	-	7	5	3½	5	5	7	7	-	32½	10	Op i 2 række.
2 Albertslund II	1	-	4½	4½	6	7	7½	-	-	31	10	
3 Odysseus III	3	3	5½	5½	3½	4½	7	-	-	26½	6	
4 Ishøj I	4½	3½	2½	-	5	6	4	4	-	25½	7	
5 Københavns SF. III	3	2	4½	3	-	4	4	-	-	20½	4	
6 Gladsaxe LII	3	1	3½	2	4	4	4	-	-	17½	2	
7 Allerød IV	1	½	1	4	4	4	-	-	-	14½	3	ned i 4 række.
8 Vesterbro II	-	-	-	-	-	-	-	-	-	udgået.		ned i 4 række.

3 række gruppe 3

1 Studenterne III	-	4½	6½	4½	5	6	-	-	-	26½	10	Op i 2 række.
2 Hvidovre IV	3½	-	4½	3	4	5½	-	-	-	20½	5	
3 Vallensbæk I	1½	3½	-	4½	6	4½	-	-	-	20	6	
4 Frederiksberg V	3½	5	3½	-	3	4	-	-	-	19½	3	
5 ASO4 V	3	4	2	5	4	4	-	-	-	18	4	
6 Blindes SK. I	2	2½	3½	4	4	-	-	-	-	16	2	
7 SK. 41 III	-	-	-	-	-	-	-	-	-	udgået.		ned i 4 række.

3 række gruppe 4

1 Glostrup III	-	4	4½	4½	6½	7½	7	-	-	34	11	Op i 2 række.
2 ASO4 IV	4	-	6½	5	5	6½	6½	-	-	33½	11	Op i 2 række.
3 Capablanca IV	3½	1½	-	3½	6½	5½	5½	-	-	26	6	
4 Brøndby SK. II	3½	3	4½	-	4	4	6	-	-	25	6	
5 Brønshøj SF. .III	1½	3	1½	4	4	4	6	-	-	20	4	
6 Studenterne IV	1½	1½	2½	4	4	-	5	-	-	17½	4	
7 Råstrup III	1	1½	2½	2	2	3	-	-	-	12	0	ned i 4 række.

4 række gruppe 1	1	2	3	4	5	6	7	8	Points MP.	
1 Valby III	-	4	4½	7½	6	6	-	-	28	9 Op i 3 række.
2 Rødovre IV	4	-	5	6	4½	7	-	-	26½	9 Op i 3 række.
3 Ishøj II	3½	3	-	3½	6	6	-	-	22	4
4 Brøndby Vester II	½	2	4½	-	4	7	-	-	18	5
5 Vanløse III	2	3½	2	4	-	4	-	-	15½	2
6 Jernbanen III	2	1	2	1	4	-	-	-	10	1

4 række gruppe 2	1	2	3	4	5	6	7	8	Points MP.	
1 Øbro V	-	4½	4	4	3	6	5½	-	27	8 Op i 3 række.
2 ASO4 VI	3½	-	3½	3½	6	4	6	-	26½	5 Op i 3 række.
3 Gentofte III	4	4½	-	4	2	7	4	-	25½	7
4 Hvidovre V	4	4½	4	-	5½	2	4	-	24	7
5 Måløv I	5	2	6	2½	-	4	4½	-	24	7
6 Brønshøj SK. II	2	4	1	6	4	-	3	-	20	4
7 En Passant I	2½	2	4	4	3½	4	-	-	20	3

4 række gruppe 3	1	2	3	4	5	6	7	8	Points MP.	
1 Jernbanen II	-	5	5	5½	5½	5½	5½	-	32	12 Op i 3 række.
2 Søllerød I	3	-	6	3½	6	6½	7	-	32	8 Op i 3 række.
3 Tjalfø II	3	2	-	5	5	6½	6½	-	28	8
4 Herlev III	2½	4½	3	-	6	1½	7½	-	25	6
5 Gladsaxe IV	2½	2	3	2	-	5	6½	-	21	4
6 Tårn/Ballerup IV	2½	1½	1½	6½	3	-	5	-	20	4
7 Vallensbæk II	2½	1	1½	½	1½	3	-	-	10	0

Resultater omkampe.

- 2 række: SK 41-Glostrup 3 -5
- 3 række: ALS-Capa 1½-6½
- ASO4-HVS 5½-2½
- HVS-ALS spilles d. 14-5

KSUs bestyrelse

Formand:	Allan Laursen	02 - 81 24 03
	Lyngborghave 32 st	
	3460 Birkerød	
Kasserer:	Ole Block	01 - 24 84 99
	Svend Trøstsvej 5, 2.	
	1912 Købehavn V	
Juniorleder:	Michael Thyrring	01 - 67 94 55
	Christianevej 135	
	2860 Søborg	
Sekretær & KSU-nyt:	Jan Løfberg	02 - 84 27 14
	Kagsåkollegiet 151-1	
	2730 Herlev	
Turnerings- leder:	Benny Jensen	01 - 69 83 59
	Frederiksborgvej 159 st mf tv	
	2400 København NV	
Kartoteksfører:	Mogens Eriksen	02 - 73 45 28
	Vibeholms Vænge 132	
	2635 Ishøj	
Materialefor- valter:	Claus Andreasen	01 - 34 75 19
	Lyøvej 13, 3. th	
	2000 Købehavn F	

Årsabonnement Kr. 50, - som indbetales på giro-
kontonummer 2 08 72 51.

6. Politiken Cup 1985 fra 12.-22. juni



K.S.U. - *Nyt*

MEDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 3 (238)

August 1985

30. Årgang

Indkaldelse til Repræsentantskabsmøde.

I henhold til Københavns Skak Unions love § 4 indkaldes herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde

tirsdag den 20. august 1985 kl 19.30 prc.

i Københavns Skakforenings lokaler, Odensegade 6, 2100 København Ø.

Dagsorden :

1. Protokollen.
2. Valg af formand.
3. Valg af sekretær.
4. Meddelelser fra KSU's bestyrelse.
5. Budgetforslag for sæsonen 1985/86.
6. Klubholdturneringen 1985/86.
7. Juniorholdturneringen 1985/86.
8. Enkeltmandsturneringen 1986.
9. Eventuelt.

Ad 6 og 8 : Bestyrelsen fremlægger forslag til reglementsændringer.

Pbv.

Allan Laursen.

÷ AS04 - BSF's koordinerede turnering

Hermed indbyder AS04-BSF til sin 5. koordinerede turnering for mester-1-2-3 klasse.

Spilletid: Start 22-8 og 6 efterfølgende torsdage. Mester starter kl. 18.00 og øvrige klasser kl. 19.00.

Hængepartier: Efterfølgende mandage i AS04's lokaler, Blågårds Plads 3, 2200 N, kl. 19.00.

Spillested: Mester samt 1. klasse spiller i AS04's lokaler, Blågårds Plads 3, 2200 N.

2. og 3. klasse spiller i BSF's lokaler, Tuxensvej 2 over gården, 2700 Brønshøj.

Indskud: Mester 100 kr, 1. kl 90 kr, 2. og 3. kl 80 kr. Sidste tilmeldingsfrist 8 august.

Spillerkort og tilmelding til Benny Jensen, Frederiksborgvej 159 st. mf., 2400 NV

Indskud indbetales på giro 1 61 99 69, Ole Nielsen, Ederlandsvej 39 A, 2730 Herlev

Præmieuddeling for alle klasser mandag d. 7 oktober i AS04's lokaler, Blågårds Plads 3, 2200 N.

Cafeteria forefindes på begge spillesteder.

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen

Øbro Skakforening:

Formand: Jan Sjøstrøm, Omøgade 6, 3 tv, 2100
København Ø (01 20 47 86)

Kasserer: Jens Hardy Pedersen, Ryesgade 62,2
lejl. 10, 2100 Kbhv Ø (01 39 57 86).

Københavns Skakforening:

Formand: Bent Vestergård, Maglegårds Alle 129 st
2860 Søborg (01 69 87 15).

Kasserer: Anders Cort, Egmont Kollegiet vær. 334
Nørre Alle 75, 2100 København Ø
(01 35 45 75 vær 334)

Allerød Skakklub:

Formand: Ebbe Schultz, Hybenhaven 11,
3450 Allerød. Tlf: 02 - 27 72 85.

Skakforeningen Odysseus:

Formand: Anders Wittrup, Engkrogen 30,
2860 Søborg. Tlf: 01 - 69 29 32

Rødovre Skakklub:

Formand: Svend Hove, Husumvej 106,
2700 Brønshøj.

Skovlunde Skakklub:

Formand: Per Jensen, Kornvænget 43, 3.tv.
2750 Ballerup. Tlf: 02 - 65 55 49.

Valby Skakklub:

Formand: Mikael Bjertrup, Kjeldgårdsvej 23, 3.tv,
2500 Valby

KSUs JUNIORTURNERING

blev afholdt på Egegårds Skole med 51 deltagere,
fordelt på 2 grupper.

Præmietagere blev følgende:

Gruppe 1: 1. Claus Møller, Tårnby, 6½/7. 2. Christian Overgård, Tjalfe, 5½. 3. Søren Bogø, Farum, 5. 4. Bjarne Hansen, Glostrup, 4½. 5. Peter Larsen, Greve, 4½. Ratingpræmier: Kim Korff, Hedehusene, Louise Fredericia, Øbro, Martin Kofoed, Herlev, Birgitte Smith, Tårnby og Lars Jørgensen, Tårnby.

Gruppe 2: 1. Jens Alsbirk, Tjalfe, 6/7. 2. Jacob Høyer, Espergærde, 5½. 3. Dimitri Bogdonov, Frederiksberg, 5. 4. Carsten Heiberg, Farum, 5. 5. Erling Groth, Tjalfe, 5. Ratingpræmier: Olaf Hansen, Roskilde, Nikolaj Palm, Brønshøj, Martin Kuhn, Brønshøj, Søren B. Larsen, Øbro og Eva Novrup, Kerteminde.

En stor tak til turneringslederne Michael og Stig, tillige med Svend Novrup for assistance og præmier.

Michael Thyrring, juniorleder.

÷ Københavns Skakforenings koordinerede turn.

KS indbyder til sin årlige koordinerede turnering i Odensegade 6, 2100 København Ø (ved Trianglen).

Spilletider og indskud :

Mester: (150 kr) fredage 30/8 til 11/10.

1. kl.: (100 kr) fredage 30/8 til 11/10.

2. kl.: (100 kr) torsdage 29/8 til 10/10.

3. kl.: (100 kr) torsdage 29/8 til 10/10.

Starttidspunkt: M-klassen kl 18.30, øvrige kl. 19.30.

Hængepartier: Mandage kl. 19.30.

Turneringssystem: Monrad-grupper.

Indskud indbetales på giro 2 06 35 06, Københavns Skakforening, Odensegade 6, 2100 Ø

Tilmelding med spillerkort sendes til Jørgen N. Jacobsen, Julius Blomsgade 12, st. tv., 2200 København N, senest onsdag d. 7-8-1985.

SKAKKLUBBEN POSTENS 40-ÅRS JUBILÆUMSSTÆVNE

Skakklubben Posten indbyder hermed alle skakspillere til vores hurtigskakstævne i anledning af klubbens 40-års jubilæum.

Stævnet afholdes søndag d. 8. september 1985 med start kl. 10.45 i Ishøj Forsamlingshus, Is-

høj Bygade 82, 2635 Ishøj (bus 127 fra Ishøj eller Tåstrup S-stationer).

Stævnet afvikles over 6 runder med 25 minutters betænkningstid pr. spiller til hele partiet.

Der spilles i én eller to store grupper med maksimalt 60 deltagere i hver (højst 120 deltagere i alt).

Indskud: kr. 50,-.

Der garanteres en 1. præmie i hver gruppe på kr. 1.000. Derudover vil mindst hele indskuddet gå til præmier. Der vil være præmier til de bedste 1., 2. og 3. klassespiller i hver gruppe.

Åbning kl. 10.45, forventet præmieuddeling kl. 18.15.

Tilmelding senest 22. august med angivelse af spillestyrke (evt. rating) samt indskud (meget gerne klubvis) til

Skakklubben POSTEN

v/ Egon Madsen

Pilegårds Vænge 32

2635 Ishøj,

Tlf: 02 - 73 89 50.

Giro 2 06 93 26 eller på check eller postanvisning.

Yderligere oplysninger om stævnet kan fås hos Torben Jølnæs, (01) 31 93 34.

På spillestedet er der mulighed for at købe smørrebrød, kaffe, øl og vand til rimelige priser.

SÆSONPLAN

August

2-4. Mladost og KS's regnvejrsturn.

21. LVS 1r

22. AS 04-BSF 2r

24. SDS Cup, Skovlunde

27. SK 41 Høst M-1.k1, 1r

28. LVS 2r, SK 41 høst 2-3.k1, 1r

29. AS 04-BSF 2r, KS 2-3.k1, 1r

30. KS M-1.k1, 1r

31. SKAKKENS DAG

September

1. Brøndby hurtig

2. Øbro M, 1r

3. SK 41 Høst, 2r M-1.k1, Øbro Basis, 1r

4. SK 41 Høst, 2r, 2-3.k1, Øbro M, 2r, LVS 3r

5. BSF-AS 04, 3r, KS 2-3.k1, 2r, Øbro B, 2r

6. KS M-1.k1, 2r

7. Øbro M, 3r

8. Posten hurtig

9. Øbro M, 4r

10. Øbro B, 3r, SK 41 M-1.k1, 3r

11. LVS 4r, SK 41 2-3.k1, 3r, Øbro M, 5r

12. Øbro B, 4r, AS-BSF 4r, KS 2-3.k1, 3r

13. KS M-1.k1, 3r

14. Øbro M, 6r

16. Øbro M, 7r

17. SK 41 M-1.k1, 4r, Øbro B, 5r

18. LVS 5r, SK 41 2-3.k1, 4r, Øbro M, 7r

19. Øbro B 6r, AS-BSF 5r, KS 2-3.k1, 4r

20. KS M-1.k1, 4r

21. Øbro M 9r,

24. Øbro B, 7r, SK 41 M-1.k1, 5r

25. SK 41 2-3.k1, 5r, LVS 6r

26. AS-BSF 6r, KS 2-3.k1, 5r

27. KS M-1.k1, 5r

Oktober

1. SK 41 M-1.k1, 6r

2. SK 41 2-3.k1, 6r, LVS 7r

3. AS-BSF 7r, KS 2-3.k1 7r

4. KS M-1.k1. 6r

Sæsonplan fortsat, oktober
5-6. Juniorhold-DM, Sønderborg
8. SK 41 M-1.k1, 7r
9. SK 41, 2-3.k1, 7r
10. KS 2-3.k1, 7r
11. KS M-1.k1, 7r

KSUs bestyrelse

Formand: Allan Laursen 02 - 81 24 03
Lyngborghave 32 st
3460 Birkerød

Kasserer: Ole Block 01 - 24 84 99
Svend Trøstsvej 5, 2.
1912 Købehavn V

Juniorleder: Michael Thyrring 01 - 67 94 55
Christianevej 135
2860 Søborg

Sekretær &
KSU-nyt: Jan Løfberg 02 - 84 27 14
Kagsåkollegiet 151-1
2730 Herlev

Turnerings-
leder: Benny Jensen 01 - 69 83 59
Frederiksborgvej 159 st mf tv
2400 København NV

Kartoteksfører: Mogens Eriksen 02 - 73 45 28
Vibeholms Vænge 132
2635 Ishøj

Materialefor-
valter: Claus Andreasen 01 - 34 75 19
Lyøvej 13, 3. th
2000 Købehavn F

Årsabonnement Kr. 50, - som indbetales på giro-
kontonummer 2 08 72 51.

6. Politiken Cup 1985 fra 12.-22. juni



K.S.U. - *Nyt*

MEDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

Nr. 4-5 (239-240) OKTOBER 1985 30. ÅRGANG

Referat af KSU's ordinære delegeretmøde torsdag den 30. maj 1985, Ungdomsgården 1985.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskab
4. Indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af formand
7. Valg af kasserer
8. Valg af 3-5 til bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af 2 revisorer
10. Valg til DSU's hovedbestyrelse
11. Eventuelt

Mødet indledtes med et minuts stilhed som en sidste hyldest til de i årets løb afdøde skakkolleger.

Til dirigent valgtes Hans Thomsen, Jernbanen. Det blev konstateret at mødet var rettidigt indvarslet. Der var mødt 36 repræsentanter.

Man gik derpå over til formandens beretning (beretning og regnskab var udsendt sammen med mødeindkaldelsen). Til beretningen var en del spørgsmål. Allan Laursen og Benny Jensen svarede på de konkrete spørgsmål, der blev stillet angående de regelsænderinger man påtænkte at foretage.

Rygeforbud og rygelokaler, der var rejst i FU, optog sindene meget. Der var en livlig debat om emnet, men der kunne ikke tages stilling før til august. Der blev efterlyst en liste over turneringsledere. I forbindelse med det påtænkte informative formandsmøde i januar ville der til repræsentantskabsmødet i august fremkomme flere detaljer.

Der blev fra salen rejst spørgsmål om det ikke ville være en god idé, at sammenkalde til en slags

juniorlederorientering.

Angående Skakkens Dag meddelte Benny Jensen, at der vil blive afholdt et stort skakarrangement på Rådhuspladsen i København, udover de arrangementer, der vil blive lavet lokalt. Der vil i samme anledning blive udarbejdet en ajourført klubfortegnelse.

Holdturneringsskitsen 85/86 fik ros med på vejen. Der blev dog fra flere sider ønsket, at man så vidt muligt spillede med fyldte rækker.

Formandens beretning blev taget til efterretning. Kasserer Ole Block gennemgik ganske kort det udsendte regnskab og besvarede de stillede spørgsmål. Regnskabet godkendt.

Der var ikke fremkommet forslag.

Kontingentet vil blive forhøjet med 12 kr for seniorer og 6 kr for juniorer og pensionister.

Formanden Allan Laursen blev genvalgt. Men han understregede at det ville blive sidste sæson.

Kasserer Ole Block genvalgt.

Til bestyrelsen genvalgtes: Benny Jensen, Jan Løfberg, Michael Thyrring, Mogens Eriksen og Claus Andreasen.

Til revisorer genvalgtes Hans Thomsen og Mogens Knutsson. Suppleant Jan Thomsen.

Til DSU's hovedbestyrelse genvalgtes Allan Laursen (substitut: Ole Block) og Jørgen Hvenekilde (substitut: Bent Vestergård).

Der blev på mødet uddelt præmier for klubholdturneringen.

Mødet hævedes kl. 21.40 med et trefoldigt leve for KSU.

Mogens Eriksen, referent.

Referat af KSU's repræsentantskabsmøde tirsdag den 20. august 1985, Odensegade 6 (KS's lokaler).

Formanden for repræsentantskabet, Hans Thomsen, bød velkommen til de fremmødte for 18 af unionens klubber.

1. Protokol.

Ingen ønskede protokollen oplæst.

2. Valg af formand

Hans Thomsen, Jernbanens Skakklub, blev enstemmigt genvalgt.

3. Valg af sekretær.

Gunnar Knudsen, Tårnby Skakklub, blev enstemmigt genvalgt.

4. Meddelelser fra KSUs bestyrelse

Medlemstallet 1.07.1985: 1.647 seniorer, 236 pensionister, 258 juniorer, i alt 2141.

Medlemstallet 1.07.1984: 1.623 seniorer, 253 pensionister, 308 juniorer, i alt 2184.

Dette giver tilbagegang på 2,0%. Denne er tydeligst blandt juniorerne. Da seniortallet glædeligvis er støt stigende, tyder meget på, at ret mange juniorer fortsætter som seniorer og altså bevarer lysten til at spille skak.

Derimod er det klart de yngste aldersklasser, vi skal være opmærksomme på. Det er blandt disse interessen for skakspillet som en værdifuld og herlig fritidsbeskæftigelse skal vækkes.

24 klubber annoncerer i fagbogen, men flere bør gøre det. Desuden vil Skakkens Dag den 31. august være en virkelig god mulighed for alle klubberne i KSU til at gøre helt unge og sikkert også deres forældre opmærksom på deres tilbudsmuligheder. En folder med klubadresser vil blive trykt på KSU's foranledning. Klubber med arrangementer på Skakkens Dag kan rekvirere eksemplarer hertil. Til yderligere inspiration vil der om ca. et halvt år blive afholdt en konference for klubledere af KSU, såfremt repræsentantskabet udtrykker interesse herfor.

DSU havde pr. 1.8 1985 i alt 9.712 medlemmer og dermed en fremgang på 52 i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Medlemsfordelingen på klubberne ser således ud: De 8 største: AS 04 med 122, LVS 105, Øbro 84, AmS 78, TbyS 78, HvS 77, FS 74, RødS 71 medlemmer. Derefter følger 3 klubber med over 60 medlemmer, 4 med over 50, 9 med over 40, 4 med over 30, 9 med

over 20 og 10 med under 20 medlemmer. I alt 47 klubber. Hertil kommer 114 enkeltmedlemmer.

Den internationale turnering 6. Copenhagen Open/Politiken Cup afholdtes fra 14. til 22. juni og som sædvanlig i Idrættens Hus i Brøndby. Med 4 stormestre, 12 internationale mestre og 7 FIDE-mestre, i alt 23 titelholdere blandt 60 deltagere i den internationale klasse var denne meget fint besat, omend ikke så flot som i 1984.

Nogle beklagelige sidsteøjeblikksafbud fra nogle stormestre m.fl. fratog os muligheden for at opnå rekorddeltagelse. Dette nævnes uden den helt store beklagelse, da det fremmødte felt præsterede en lang række dejlige partier. Delnormer til IM-titlen opnåedes af B.Stein, Vesttyskland, Chr. Hartmann, Sverige, og Karsten Rasmussen, Skolernes Skakklub. Tillykke! Nogle ungarske deltagere har udtrykt så stor tilfredshed med arrangementet, at de har tilbudt at komme til København til efteråret og spille en international turnering på særdeles favorable vilkår og ledsaget af en ungarsk stormester.

Interesserede arrangører kan henvende sig til KSUs formand. Før starten af første runde meddeltes spillerne, at turneringsreglementet ikke var ændret, skønt dette var annonceret. Denne beslutning fik deltagernes fulde tilslutning, hvad arrangørerne finder glædeligt.

I hovedturneringens 4 klasser deltog henholdsvis 26, 22, 24 og 26 spillere, i alt 98. Turneringens placering i forhold til skolernes eksamenstid må bære skylden for den lidt ringere deltagelse end vanligt. Næste år vil turneringen tidsmæssigt ligge meget bedre for deltagerne.

En varm tak rettes til dem, der utrætteligt arbejdede for at give turneringen det høje niveau, som turneringen med rette er kendt for. Repræsentantskabet skal her bedes tage stilling til en post i budgettet om afholdelse af den internationale turnering næste år i perioden 21. juni-1. juli 1986.

Lørdag den 18. maj spillede i KSs lokaler finalstævnet i den landsdækkende hurtigturnering. Den

vandt af Karsten Rasmussen med $6\frac{1}{2}$ p, mens Carsten Høi blev nr. 2, men med dårligere korrektio.

Den internationale turnering fik den obligate spændende afslutning med GM Karel Mokry, Czekoslovakiet, som vinder på $7\frac{1}{2}$ p. 4 spillere delte andenpladsen på 7 p: Thomas Ernst, Sverige, Christer Hartmann, Sverige, Thomas Welin, Sverige, og Julian Hodgson, England. Derefter på $6\frac{1}{2}$: Karsten Rasmussen, Skolerne, Brees, Holland, Stein, Vesttyskland, Wockenfuss, Vesttyskland og GM Plachetka, Czekoslovakiet.

I hovedturneringen vandt Søren Riis gr. I med $6\frac{1}{2}$ fulgt af Peter H. Sørensen, Århus, 6 p. Gruppe II havde Arne Karlsen som vinder med 6 p, mens Thomas B. Nielsen og Knud Højgaard og Ole Wium delte andenpladsen med $5\frac{1}{2}$. Henrik Dalsgård vandt gruppe III med 7 p, og Martin Willerup fik 6 p som nr. 2. Endelig delte Ebbe Klitgård og Michael Sørensen førstepladsen i gruppe IV med $6\frac{1}{2}$ p.

Søren Riis, Capablanca, inviteres næste år med i den fine klasse. I hoveturneringen var man vendt tilbage til at spille 8 runder, hvad der er meget tilfredsstillende sportsligt.

Ved landskampen mod Sverige i Herning 11-12. maj deltog 3 KSU-spillere. Carsten Høi fik $\frac{1}{2}$, Jens Kristiansen $\frac{2}{2}$ og Bjarke Kristensen $\frac{1}{2}$.

Sven Pedersen fra GeS har vundet det 21. EM i korrespondanceskak.

Fremtidige aktiviteter:

Lørdag den 21. september afholdes den årlige match mod Skåne i BSFs lokaler, Tuxensvej, med KSU som arrangør. Som sædvanlig spilles over 50 brætter, og vi mener at være favoritter på hjemmebane.

Et juniorhold på 10 spillere skal den 5-6. oktober spille DM for juniorhold. Spillestedet er Sønderborg, og KSU håber atter at vinde.

Endelig må ikke glemmes Skakkens Dag den 31. august.

Der er udarbejdet et forslag til nyt reglement for juniorholdturneringen. Ændringen vedrører betænkningstiden i laveste række. Forslaget udsendes inden

repræsentantskabsmødet.

Der er ingen ændringsforslag til klubholdturneringsreglementet. Det har vist sig problemet med dobbeltmedlemmers placering på styrkeliste er løst ved en tidligere ændring, men denne var faldet ud ved en genoptrykning af reglementet. Bestyrelsen beklager og vil nu sørge for et genoptryk af det rigtige reglement.

Problemet med hold, der trækkes under holdturneringen, har ikke kunnet løses tilfredsstillende. En skærpelse ville straffe klubber, der var kommet i en vanskelig situation, unødvendigt hårdt. Bestyrelsen afstår derfor fra en ændring.

En uofficiel damelandskamp arrangeres 13-15. september af Amager Skakforening. Nogle af de bedste danske damer skal spille mod Norge. Bestyrelsen har vedtaget at støtte med kr. 500, - fra propaganda-kontoen.

I efterårsferien arrangerer Rødovre Skakklub i samarbejde med KSU en dameturnering med adskillige klasser. Øverste klasse er planlagt titelgivende. Dobbelttrunden i divisionsturneringen den 16-17. november i 1. division arrangeres af Herlev Skakklub på Ny Hjortespring Skole.

Et arrangement i Nørrebrohallen 14-15. september "Foreningernes Weekend" under Københavns Kommunes ungdomsudvalg varetages for skakkens vedkommende af AS 04.

Firestadsmatchen spilles i Helsingborg søndag d. 6. oktober.

5. Budgetforslag for sæsonen 1985/86

Det fremlagte budgetforslag blev vedtaget.

6. Klubholdturneringen 1985/86

Benny Jensen redegjorde for turneringen. Der var kun tale om en enkelt ændring, som de implicerede klubber havde fået besked om.

7. Juniorholdturneringen 1985/86

5-6. oktober spilles i Sønderborg om DM. Allan Laursen redegjorde for bestyrelsens forslag om dobbelttrunder og kortere betænkningstid i C-rækken.

8. Enkeltmandsturneringen 1986

Allan Laursen understregede, at KM går forud for andre turneringer. Har man tilmeldt og springer fra for at deltage i en anden turnering, bør dette medføre 1 års karantæne.

Jørgen Hvenekilde syntes det var at gå til yderligheder.

Allan Laursen oplyste, at 1. præmien ved KM ville blive sat op til kr. 4000, - , så dermed skulle dette problem være løst. Og ved en efterfølgende afstemning blev det da også vedtaget.

9. Eventuelt

Allan Laursen foreslog en klublederkonference, sandsynligvis 2. uge i januar 1986, hvor man skulle udveksle erfaringer m.h.t. hvordan de forskellige klubber drives m.m. - det kunne være inspirerende for klubberne.

Herefter takkede formanden for god ro og orden.

Gunnar Knudsen,
sekretær

HOVEDKREDS JUNIOR-HOLD DM 1985

Atter blev KSU vinder af den årlige juniorturnering for 10-mands hold mellem DSUs hovedkredse. Men det holdt hårdt.

Turneringen afvikledes i år i weekenden den 5-6. oktober 1985 på amts-gymnasiet i Sønderborg, hvor 4. HK var værter.

Turneringen var lidt "devalueret" på baggrund af, at 3. HK (Fyn), trods løfter om det modsatte sidste år, meldte afbud.

KSU blev så opfordret til at stille to hold, hvilket næsten også lykkedes.

Igen i år var der fælles bustransport med 2. HK og 8. HK, hvilket var en succes.

Ved afgang den lørdag morgen fra Københavns Hovedbanegård måtte vi dog konstatere, at 1. og 2. bræt på 1. holdet ikke var nået frem til bussen, hvil-

ket var noget af en bét. 1. brættet dukkede alligevel op senere på dagen i Sønderborg efter en lang solotogtur. Han havde sovet over sig! På dette punkt må vi være forheksede, da noget tilsvarende skete sidste år.

2. holdet blev suppleret med en reserve fra "rating-arvefjenden" 8. HK (tak for det meget sportslige træk!) og en mand fra 4. HK og så gik de 80 spillere ellers i gang.

1. holdet (seedet nr. 1) vandt 1. runde 7-3 over 4. HK, mens 2. holdet (seedet nr. 7) desværre kun fik $2\frac{1}{2}$ point mod 6. HK. Så gik det bedre i 2. runde, hvor 2. holdet, nu "forstærket" grundet den forsinkede ankomst af 1. brættet på 1. holdet, spillede 5-5 mod 2. HK, og endda kunne have vundet kampen, men var noget uheldige.

Uheldige var 1. holdet også, for så vidt holdlederen grundet taktiske forviklinger nu havde ladet sig "besnakke" til at lade 1. brættet spille 2. bræt, hvorefter turneringslederen, i øvrigt efter at en protest fra 6. HK om overhovedet at lade spilleren deltage var blevet afvist, dømte kampen på 2. bræt tabt for KSU uanset udfaldet.

Denne fadæse må ganske hvile på holdlederen!

Efter ca. $2\frac{1}{2}$ times spil kunne man konstatere, at 1. holdet i kamp mod 5. HK var bagud med $1\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$, mens de værste konkurrenter 8. HK (seedet nr. 2) stod til en klar sejr over sin modstander. Ydermere var der vel kun $1\frac{1}{2}$ point til KSU mere - da mindst to af de resterende fire partier så tabte ud. Mørket sænkede sig!

Men - kære læser - fat mod, fat mod! For miraklet indtraf!

En for én vandt de resterende KSU-brætter, hvor de forunderligste ting indtraf. Modstanderne satte brikker i slag m.v., hvorefter panikken mere og mere bredte sig i fjendens lejr. Og kort før udløbet af spilletiden mistede den sidste modstander - nærmest knust af nerver og en tyk kødrand af ugler - fatningen og et helt tårn.

KSUs 1. hold havde netop hevet sejren hjem $5\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$.

Utroligt, ja, nærmest ufatteligt heldigt!

På 2. dagen spillede 2. holdet igen 5-5, denne gang mod værtsholdet fra 4. HK, og blev således nr. 7, ganske som seedingen havde forudsagt. En glimrende præstation, da holdet i det meget stærke selskab på ingen måde faldt igennem.

1. holdet afgjorde sagen selv. 2. seedede 8. HK blev besejret 6-4, efter disse dog havde haft stillinger til mere, men igen spillede nerverne måske ind hos modtanderne.

Men ikke hos Chr. Monrad Overgaard, der afslog et remistilbud fra modstanderen, der ville have betydet holdsejren! Næ, han spillede på gevinst, og kunne lidt senere notere sig og holdet for hele pointet!

Vinder blev altså KSUs 1. hold med 6 matchpoint og 18½ brætpoint. En sejr der dog var betydeligt mere usikker end cifrene umiddelbart lader ane.

På 2. pladsen kom 6. HK og nr. 3 blev 8. HK, der grundet nederlaget i 3. runde mistede den 2. plads, som holdet reelt lå til.

Topscorere for KSU blev på 1. holdet Chr. Monrad Overgaard, LVS, og på 2. holdet Steen Møller også LVS med max. 3 point.

En tak til 4. HK for et fint arrangement og fin behandling, hvor specielt et stort stykke arbejde blev lagt i at fremstille en bulletin indeholdende samtlige 120 spillede partier.

Næste år afholdes turneringen igen i 1. weekend af oktober med 2. HK (Sydsjælland) som værter.

Spillestedet er endnu ikke fastlagt, men klubberne bedes være opmærksomme på tidspunktet, og bedes venligst ikke lægge "konkurrerende" arrangementer dér.

Michael Thyrring,
Juniorleder.

Finale-stævnet Politiken Cup 1985

1. Karsten Rasmussen	-	½	1	1	1	1	1	1	6½
2. Carsten Høi	½	-	1	1	1	1	1	1	6½
3. Thorbjørn Rosenlund	0	0	-	1	0	1	1	1	4
4. Torben Sørensen	0	0	0	-	1	½	1	1	3½
5. Esben Hove	0	0	1	0	-	0	1	1	3
6. Peter H. Nørby	0	0	0	½	1	-	0	1	2½
7. Poul Rewitz	0	0	0	0	0	1	-	1	2
8. Tom Skovgård	0	0	0	0	0	0	0	-	0

6. COPENHAGEN Open/Politiken Cup 1985

International gruppe:

1. GM Mokry, Czekoslovakiet, 7½.
- 2-5. Christer Hartman, Thomas Ernst og Thomas Welin, alle Sverige, samt Julian Hodgson, England, 7.
- 6-10. Karsten Rasmussen, Skolerne, Brees, Holland, Stein, Vesttyskland, Wockenfluss, Vesttyskland, GM Plachetka, Czekoslovakiet, 6½.
- 11-17. bl.a. GM Curt Hansen, Kerteminde, og GM Westerinen, Finland, 6.

Gruppe I: 1. Søren Riis, Capablanca, 6½.
2. Peter H. Sørensen, Århus, 6. 3-4. Ingolf Clausen, AS04, og Per Rosell, Øbro, 5½. 5-7. Jens Andreasen, Haslev, Søren Larsen, Kampklubben, og Torfi Steffensen, Sverige, 5.

Gruppe II: 1. Arne Karlsen, Roskilde, 6. 2-4. Thomas B. Nielsen, Tårnet, Knud Højgaard, Hvidovre, og Ole Wium, Øbro, 5½. 5-6. Peter Whitton, Tårnet, og David Ronton, Sverige, 5.

Gruppe III: 1. Henrik Dalsgård, Albertslund, 7.
2. Martin Willerup, Hillerød, 6. 3. Carl Boye Jensen, LVS, 5½. 4-7. Lars Orio, Capablanca, Bo Brandstrup, Richard H.A. Jensen, Korsør, og Niklas Kohl, Brønderslev, 5.

Gruppe IV: 1-2 Michael Sørensen, LVS, og Ebbe Klit-

gård, Tårnby, 6½. 3-4. Louise Fredericia, Øbro, René Nielsen, Frederikssund, 5½. 5-8. Lars Brogaard, Frederiksværk, Kåre Jansbøl, Capablanca, Jens Chr. Pedersen, Odysseus, og Lars Scheidig, Capablanca, 5.

INDBYDELSE

Københavns Amts Skole Skak (KASS) indbyder hermed alle skoleelever, som ikke er fyldt 21 år og som går i skole i Københavns Amt, til det 12. individuelle Amtsmesterskab i skoleskak 1985. Stævnet afvikles lørdag den 2. november 1985 på Korsvejens Skole, Tårnbyvej 3, 2770 Kastrup.

Mødetidspunktet er kl. 9.00 præcis, og stævnet slutter ved 17.30-tiden. Der vil være mulighed for at købe sodavand, mens spillerne selv skal medbringe madpakke til spisepausen mellem 13.00 og 13.30.

Alle kommer til at spille 6 kampe med ½ times betænkningstid pr. spiller. De nærmere regler udleveres til interesserede på spillestedet.

Spillerne inddeles i fem grupper efter alder:

- A: Spillere født 1965, 1966, 1967 eller 1968
- B: Spillere født 1969 eller 1970
- C: Spillere født 1971 eller 1972
- D: Spillere født 1973 eller 1974
- E: Spillere født 1975 eller senere

Stævnet fungerer som udtagelsesstævne, og de bedst placerede i hver gruppe går videre til kampen om det individuelle danmarksmesterskab! Deltagerprisen er 15 kr. pr. spiller, og pengene betales ved ankomsten til spillestedet. Der vil være præmie til hver 4. deltager.

Skriflig tilmelding skal ske til: Bjarne Mathiesen, Munkebjergvej 98, 2770 Kastrup. (01) 50 99 73. Oplysning om navn, adresse, postnr. og by, fødselsdato og år, telefonnr og skole inden den 30. oktober 1985.

Henrik Eriksen, landsdelsleder

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen

Valby Skakklub:

Formanden for Valby Skakklub Mikael Bjertrup,
Kjeldgårdsvej 23, 3.tv, 2500 Valby, har fået
telefon: (01) 46 56 19.

Amager Skakforening:

Nyt spillested: Norgesgade 3 (Amager Medborgerhus),
2300 København S.

Brøndby Skakklub:

Ny formand:

Søren Kjær Jensen,

Sommerstedgade 22, 3.tv.,

1718 København V.,

Tlf: 01 - 24 11 15.

Den Danske Banks Skakklub:

Formanden har fået ny adresse:

Mogens Dalhoff,

Vilhelmsro 620,

3480 Frdensborg.

Rødovre Skakklub:

Formanden hedder fortsat:

Ejlert Andersen,

Rødager Alle 60, st.,

2610 Rødovre,

Tlf: (01) 70 68 71

Kampklubben og Skakklubben 1941 har slået sig sammen. Det ny klubnavn kendes endnu ikke, men Sk 41s formand, Jan Bauner, er formand for den ny klub.

Skakklubben Olympia:

Ny spilledag: tirsdag.

Spillestedet er fortsat Bispebjerg Bakke 6, 1.,
2400 NV.

SÆSONPLAN

OKTOBER

27. 1., 2. og 3. division

28.-31. 1. runde af KSUs holdturnering

NOVEMBER

2. B&W 40 år, hurtigskak på Christianshavn

10. Vestvoldturneringen, hurtigskak i Glostrup

16. 1. division, Ny Hjortespring Skole, Herlev

17. 1. div. i Herlev, 2. og 3. division

18.-21. 2. runde af KSUs holdturnering

23.-24. Holdhurtigturnering i Tårnby

DECEMBER

8. 2. og 3. division

9.-12. 3. runde af KSUs holdturnering

JANUAR

12. 1., 2. og 3. division

13.-16. 4. runde af KSUs holdturnering

FEBRUAR

2. 1., 2. og 3. division

3.-6. 5. runde af KSUs holdturnering

B&W 40 ÅR

I anledning af jubilæet afholdes lørdag d. 2. november 1985 et hurtigskakstævne i kantinen Wildersgade 6 (indgang Strandgade 3), Christianshavn. Der

spilles 7 runder - 30 minutter pr. spiller pr. parti.

Start kl. 9.00. Afslutning kl. 18.30.

Indskud: Kr. 50, som går ubeskåret til præmier.

Tilmelding senest 25/10 til:

Benny Jensen

Tlf. 01 - 69 83 59

HURTIGSKAK I TÅRNBY

Tårnby Skakklub indbyder til sin 7. hurtigskakturnering for hold i weekenden 23.-24. november. Der spilles 9 runder efter schweizersystemet - 4 runder om lørdagen efter seeding.

Betænkningstid: 30 min. pr. spiller pr. parti.

Holdstørrelse: 4 spillere og en reserve.

Spillested: Korsvejens Skole - Tårnbyvej 3.

Buslinje 30, 32 og 34 fra Rådhuspladsen.

Spilletid: Lørdag: kl. 12.00-18.00

Søndag kl. 10.00-18.00

Indskud: Kr. 200,- pr. hold.

Præmier: 1. præmien bliver på minimum 1600 kr., -
i øvrigt efter deltagerantal.

Tilmelding med angivelse af ratingtal til Bjarne Knudsen, Kastrupvej 344, 2770 Kastrup, senest den

17. november. Giro: 9 85 54 67.

Telefonkontakt: Peter Hartung 01 - 59 77 41. Bjarne Knudsen 01 - 50 20 04.

SCHACKNYTT FESTIVALEN

MALMÖ den 27. december 1985 - 5. januar 1986

Den 27. december 1985 - 5. januar 1986 arrangerer tidsskriftet Schacknytt og Malmö Schackförbund en stor international skakfestival. Hovedpunkter i festivalprogrammet er to åbne turneringer. Almengruppen og Mestergruppen. Desuden arrangeres et antal lynturneringer.

Almengruppen, 27. december - 1. januar

7 runder schweizer og åben for alle spillere. 1. runde d. 27. december kl. 13 med personlig tilmelding i spillelokalet senest kl. 12. Betænkningstid: 40 træk i 2 timer, derefter 30 min. til resten af partiet. Præmier: 3000, 2000, 1500, 1200, 1000, 800, 600, 400 kr. Desuden ratingpræmier.

Mestergruppen 27 december - 5. januar

9 runder schweizer og åben for alle spillere med internationalt Elo-tal. Mulighed for GM- og IM-normer. 1. runde den 27. december kl. 15 med personlig tilmelding i spillelokalet senest kl. 14. Betæknings-tid: 40 træk i 2 timer, derefter 20 træk i timen. Præmier: 6000, 4000, 2500, 1500, 1200, 1000, 800 og 600 kr.

Tilmelding: sker ved at betale startafgiften på 200 kr til Almengruppen eller 300 kr til Mestergruppen. Senest den 12. december på svensk postgiro: 432399-4, Malmö SF. Ved efteranmeldelse ekstra kr. 50, -. Angiv Ratingtal. GM og IM gratis deltagelse. Programhæfte med fuldstændigt spilleprogram og forslag til indkvartering på hoteller fåes hos:

Malmö Schackförbund

Box 30055

S-200 61 MALMÖ

Sverige

Tlf: 00946 - 40150388.

KSUs BESTYRELSE

Formand: Allan Laursen 02 - 81 24 03
Lyngborghave 32 st
3460 Birkerød

Kasserer: Ole Block 01 - 24 84 99
Svend Trøsts Vej 5, 2.
1912 København V

Juniorleder: Michael Thyrring 01 - 67 94 55
Chrstitianehøj 135
2860 Søborg

Sekretær & Jan Løfberg 02 - 84 27 14
KSU-nyt: Kagsåkollegiet 151-1
2730 Herlev

Turnerings- Benny Jensen 01 - 69 83 59
leder: Frederiksborgvej 159 st.mf.tv
2400 NV

Kartoteks- Mogens Eriksen 02 - 73 45 28
fører: Vibeholms Vænge 132
2635 Ishøj

Materialefor- Claus Andreassen, 01 - 34 75 19
valter: Lyøvej 13, 3. th
2000 F.

Årsabonnement kr. 50, -, som indbetales på giro-
kontonummer 2 08 72 51



K.S.U. - Nytt

an88-00K
MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

Nr. 6 (241)

DECEMBER 1985

30. ÅRGANG

INDKALDELSE TIL REPRÆSENTANTSKABSMØDE

I henhold til Københavns Skak Unions vedtægter (§4) indkaldes herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde

torsdag den 9. januar 1986 kl. 19.30

i Københavns Skakforenings lokaler, Odensegade 6, København Ø.

Dagsorden:

1. Protokol
2. Meddelelser fra KSUs bestyrelse
3. Budgetoversigt og foreløbigt budget for 1985.
4. Klubturneringen
5. Eventuelt.

Ad. pkt. 5. Her vil en enkelt bringe problemet med hensynt til rygeforbud op.

Pbv.

Allan Laursen

KSUs bestyrelse ønsker alle klubber og medlemmer et godt nytår og takker for det gode samarbejde i 1986.

KSU-Skåne

Resultatet af 50-mandsmatchen den 21. september
i Brønshøj Skak Forenings lokaler:

1.	Thomas Ernst - Jens Hartung, GeS.....	1-0
2.	Jonny Hector - Klaus Gadegaard, OdyS.....	1-0
3.	Stellan Brynell - Andras Bang, AS 04.....	1-0
4.	Bogdan Petrusiak - Børge Nielsen, HvS.....	$\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$
5.	Ludvig Sandström - Jan Brønnum, OdyS.....	$\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$
6.	Conny Holst - Poul F. Andersen, KS.....	$\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$
7.	Reynir Helgasson - Jan Bauner, SK 41.....	1-0
8.	Ove Nilsson - Torben Grafmøller, TbyS.....	1-0
9.	Anders Nylén - Svenning Svenningsen, KS.....	0-1
10.	Bjørn Ansner - Claus Andreasen, FS.....	0-1
11.	Lennart Friberg - Ib Andersen, Tårn.....	1-0
12.	Thomas Dahlin - Kim Bo Petersen, HvS.....	1-0
13.	Stefan Olsson - Thomas Bach Nielsen, Tårn...	0-1
14.	Krister Larsson - Knud Dyrberg, KS.....	1-0
15.	Lars Norden - Sigfred Haubro, Tårn.....	-.....0-1
16.	Åke Andersson - Henrik Andersson, AS04.....	1-0
17.	Magnus Eriksson - Jens Henrichsen, AS04.....	0-1
18.	Jan Frise - Tom Petersen, BSF.....	0-1
19.	Erno Bäck - Stefan Hansen, VS.....	1-0
20.	Kent Liljegren - Uffe Byrlund, BSF.....	1-0
21.	Mats Hagman - Einar Auchenberg, SK41.....	1-0
22.	Sam Aston - Morten Mikkelsen, Tårn.....	0-1
23.	Ulf Karlsson - Erik Nilsson, AS04.....	0-1
24.	Johan Claesson - Jakup Henriksen, Føro.....	1-0
25.	Jesper Hall - Poul S. Nielsen, OdyS.....	1-0
26.	Milan Relic - Frank Andersen, AS04.....	0-1
27.	Christian Jepson - Jan Nielsen, AS04.....	0-1
28.	Slavoljub Ilic - Jens Emborg, Øbro.....	1-0
29.	Herbert Carlsson - Børge Svendsen, BSF.....	0-1
30.	Petur Gisslasson - Teddy Andersen, HvS.....	$\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$
31.	Jan-Thomas Storaas - Allan Ringsborg, M1S...	$\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$
32.	Bengt Holm - Kim Broksø, HvS.....	$\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$
33.	Per-Erik Gustavsson - Søren Sørensen, AS04..	1-0
34.	Per Ljus - Per Sørensen, AS04.....	0-1
35.	Bengt Johansson - Ted Hjort, BSF.....	0-1
36.	Gary Olsson - Peter Kisby, AS04.....	1-0
37.	Tage Nörning - V. Vestergård, BSF.....	1-0
38.	Sidney Björk - Folmer Bruun, HvS.....	0-1

39. Tage Sörensen - Thomas Mørkøre, HvS.....0-1
 40. Magnus Johansson - Rune Hvalsøe, SkS.....0-1
 41. Daniel Juvin - Fran L. Hansen, AS04.....1-0
 42. Hans Hägerfeldt - Siv Sommer, Tårn.....1-0
 43. Bengt Persson - Egmont Petersen, AS04.....1-0
 44. Kristian Stegman - Nicolai Palm, BSF.....0-1
 45. Anna-Karin Moren - David Woldbye, StS.....0-1
 46. Jolly Dean - Gert Jørgensen, BSF.....1-0
 47. ingen spiller - Avid Aaager, FS (uk).....0-1
 48. Tage Britzelli - Ole Bjerregård, Tårn.....½-½
 49. Frederik Sundberg - Erling Bo Petersen, HvS0-1
 50. ingen spiller - Benny Jensen, BSF:(uk)....0-1

25½-24½

Skåne manglede to spillere, men vandt alligevel med et ret så stærkt hold. Alligevel var et remis slutspil med T+L mod T afgørende, da det som det sidste parti blev tabt af KSU. Indtil da havde føringen vekslet mellem de to hold med et forspring aldrig over 1½ point. En meget lige og spændende match.

FIRSTADSMATCHEN 6. oktober i Hälsingborg

Ved den traditionelle årlige holdmatch over 10 brætter mellem de fire Øresundsbyer Malmö, Lund, Hälsingborg og København, fik KSU placeringen som nr. 2 - en absolut forbedring fra sidste års tredjeplads. KSU-holdet var ikke så stærkt som vanligt. Landskampen i Finland og FSs match i Europa Cupen satte sit præg, men som det ses gjorde reserverne deres pligt.

Matchen vandtes af et stærkt og velspillende Malmö-hold, mens værtsbyen grundet andet arrangement var handicappet ligesom KSU.

Firstadsmatchen	1	2	3	4	MP	IP
1. Malmö	--	8	8½	8½	6	25
2. KSU	2	--	6½	7	4	15½
3. Lund	1½	3½	--	10	2	15
4. Hälsingborg	1½	3	0	--	0	4½

Individuelle scorer	L	H	M	I alt
1. Thorbj. Rosenlund, LVS	0	0	0	0
2. Jens Hartung, GeS	0	$\frac{1}{2}$	0	$\frac{1}{2}$
3. Finn Petersen, K 41	1	$\frac{1}{2}$	0	$1\frac{1}{2}$
4. Jørgen Hvenekilde, K41	1	1	0	2
5. Bent Vestergård, KS	$\frac{1}{2}$	1	0	$1\frac{1}{2}$
6. Per D. Jørgensen, GeS	1	0	0	1
7. Andreas Bang, AS04	1	1	0	2
8. Jesper Schultz-P, ASK	1	1	1	3
9. Jan Bauner, K41	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	2
10 Claus Andreasen, FS	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	2

AKTIV-ALLIANCEN

Aktiv-Alliancen indbyder herved medlemmer af DSU til vor 11. koordinerede turnering, der afholdes på Gadehaveskolen, Gadehavegårdsvej 1, 2630 Tåstrup.

Spilledatoer: 18., 19., 25. og 26. januar samt 8., 9., 15. og 16. februar. Søndag den 16. februar er der præmieuddeling og lynturnering fra kl. 12.00.

Runderne starter lørdage kl. 14.30 og søndage kl. 12.00. Hængepartier afvikles en time efter ordinær spilletid.

Klasseinddeling efter ratingtal: 1900 og derover, 1700-1899, 1500-1699 og under 1500.

Der vil blive oprettet en mesterskabsklasse for de 8 højest ratede.

Indskud incl spillerafgift: Kr 100, 80, 70 og 60.

Kantine for køb af smørrebrød og drikkevarer forefindes.

Program uddeles ved 1. runde.

Tilmelding med spillerkort og indskud gennem klubformand til Aktiv-Alliancens turneringsleder:

Ebbe Tjørnhøj-Thomsen,

Gåseholmsvej 77, 1.tv, 2730 Herlev, (02) 91 21 65.

Giro: 2 27 97 11.

Tilmelding senest mandag den 16. december.

HUSK KSUs lederkonference søndag d. 26. januar.

TÅRNETS INTERNATIONALE TURNERING

1. Jens Kristiansen, Øbro	-	1	1	$\frac{1}{2}$	1	1	1	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	7
2. Tamas Halász, Ungarn	0	-	$\frac{1}{2}$	1	0	$\frac{1}{2}$	1	1	1	1	6
3. Tibor Karolyi, Ungarn	0	$\frac{1}{2}$	-	1	$\frac{1}{2}$	0	1	1	1	1	6
4. Bjarke Kristensen, Esp.	$\frac{1}{2}$	0	0	-	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	1	1	1	5 $\frac{1}{2}$
5. B. Brinck-Claussen, FS	0	1	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	5 $\frac{1}{2}$
6. Henrik Danielsen, K41	0	$\frac{1}{2}$	1	0	$\frac{1}{2}$	-	1	0	$\frac{1}{2}$	1	4 $\frac{1}{2}$
7. Jonny Hector, Sverige	0	0	0	$\frac{1}{2}$	0	0	-	1	1	1	3 $\frac{1}{2}$
8. Tamas Erdelyi, Ungarn	$\frac{1}{2}$	0	0	0	$\frac{1}{2}$	1	0	-	0	1	3
9. Gyula Forgacs, Ungarn	$\frac{1}{2}$	0	0	0	0	$\frac{1}{2}$	0	1	-	$\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$
10. Peter Kamaras, Ungarn	$\frac{1}{2}$	0	0	0	$\frac{1}{2}$	0	0	0	$\frac{1}{2}$	-	1 $\frac{1}{2}$

Tårnets internationale turnering blev en stor personlig triumf for Jens Kristensen, som vandt i særdeles overbevisende stil.

Arrangørerne høstede mange roser for et veltillrettelagt arrangement, hvilket vi fra KSUs side er meget glade for.

Halász gjorde sin IM-titel færdig, mens Bjarke Kristensen og Bjørn Brinck-Claussen kun manglede et halvt point til deres 3. og sidste norm.

KM 1986

KM spilles i år KSs lokaler, Odensegade 6, 2100 Ø.

Spilledage: 17., 19., 21., 25., og 29. januar samt 7., 9., 11., 15. februar.

Præmier: 4000, 2500, 1250 og 750 kr.

Spilletid på hverdage: kl. 18-23. Weekend: 13-18.

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen

KSUs sekretær Jan Løfberg skifter adresse fra den 1. januar til

Hospitalsvej 1B, 1.,
2000 Frederiksberg.

Telefonnummeret kendes endnu ikke.

HOLDTURNERINGEN

1. runde.

Mesterrækken.

Røds-HvS	2.5-5.5
VbS -VS	3 -5
Als -LVS	6.5-1.5
K41 -ASK	2.5-5.5

1. række gr. 1.

AS04-Mlad	6.5-1.5
BbyS-AmS	3 -5
HeS -OdyS	5 -3
TbyS-Øbro	2.5-5.5

1. række gr. 2.

TSF -G1S	4.5-3.5
Capa-Tårn	2.5-5.5
StS -DDB	5 -3
TbyS-HvS	4 -4

2. række gr. 1.

TSF -GeS	2.0-6.0
KS -K41	3.5-4.5
Vest-LVS	4 -4
Kage-JS	4 -4

2. række gr. 2.

Røds-ASK	6 -2
AmS -GSF	3 -5
FS -Capa	6 -2
HvS -AS04	2.5-5.5

2. række gr. 3.

Als -BSF	1 -7
BrS -StS	4 -4
FS -Tjal	5.5-2.5
Sol -SpS	5 -3

2. række gr. 4.

IBM -TbyS	6 -2
LVS -GSF	6 -2
HeS -G1S	5.5-2.5
AS04-Røds	4 -4

3. række gr. 1.

HvS -AS04	5.5-2.5
VbS -SkS	2 -6
Blis-BbyS	7 -1
DR -Øbro	6 -2

3. række gr. 2.

TbyS-	
ASK -VbS	0 -8
OdyS-BbvS	5 -3
BSF -Røds	5 -3

3. række gr. 3.

Øbro-ISK	5 -3
LVS -VS	1 -7
Vall-KS	5 -3
AS04-JS	4 -4

3. række gr. 4.

Post-StS	4 -4
GSF -FS	7.5-0.5
Tårn-Capa	6 -2
Søll-Føro	2.5-5.5

4. række gr. 1.

Jern-	
M1S -Søll	5.5-2.5
Tårn-Tjal	5 -3
ISK -Sol	4 -4

4. række gr. 2.

GeS -	
BbvS-BrS	5 -3
BSF -Als	3.5-4.5(R)
S41 -HeS	7 -1

4. række gr. 3.

TSF -ASK	3 -5
AmS -Vall	6.5-1.5
VS -EP	3 -5

Holdresultater 2. runde.

Mesterrækken.

Røds-VbS	3.5-4.5
LVS -K41	3.5-4.5
VS -Als	5 -3
HvS -ASK	4 -4

1. række gr. 1.

AS04-BbyS	6 -2
OdyS-TbyS	6 -2
AmS -HeS	4.5-3.5
Mlad-Øbro	3 -5

1. række gr. 2.

TSF -Capa	4 -4
DDB -TbyS	2.5-5.5
Tårn-StS	4.5-3.5
G1S -HvS	5 -3

<u>2. række gr. 1.</u>	<u>2. række gr. 2.</u>	<u>2. række gr. 3.</u>
TSF -KS 2.5-5.5	RødS-AmS 3 -5	AlS -BrS 5.5-2.5
LVS -Kage 3.5-4.5	Capa-HVS 3.5-4.5	Tjal-Sol 4 -4
K51 -Vest 5 -3	GSF -FS 2 -6	StS -FS 3 -5
GeS -Jern 2 -6	ASK -AS04 3 -5	BSF -SpS 6 -2

<u>2. række gr. 4.</u>	<u>3. række gr. 1.</u>	<u>3. række gr. 2.</u>
IBM -LVS 2 -6	HVS -VbS 4 -4	TbyS-ASK 5 -3
GIS -AS04 3.5-4.5	BbyS-DR 0 -8	BbvS-BSF 4 -4
GSF -HeS 4.5-3.5	SkS -Blis 7 -1	IbS -OdyS 5.5-2.5
TbyS-RødS 4.5-3.5	AS04-Øbro 5.5-2.5	RødS-

<u>3. række gr. 3.</u>	<u>3. række gr. 4.</u>	<u>4. række gr. 1.</u>
Øbro-LVS 5.5-2.5	Post-GSF 3 -5	Jern-MIS 2 -6
KS -AS04 7 -1	-Søll	Tjal-ISK 4 -4
VS -Vall 7 -1	FS -Tårn 4 -4	Søll-Tårn 3.5-4.5
ISK -Jern 7.5-0.5	StS -Føro 1.5-6.5	Sol -

<u>4. række gr. 2.</u>	<u>4. række gr. 3.</u>	<u>4. rk. gr. 2.</u>
-K41	TSF -AmS 4 -4	
BrS -BSF 1.5-6.5	Vall-VS 3.5-4.5	
HeS -BbvS 4.5-3.5	ASK -EP 5 -3	GES udgået.
AlS -		

Holdresultater 3. runde.

Mesterækken.

AlS -RødS 5.5-1.5 (1)	BbyS-Mlad 5.5-1.5 (1)
K41 -VS 4 -3 (1)	HeS -AS04 2.5-3.5 (2)
ASK -LVS 4.5-1.5 (2)	TbyS-AmS 3 -4 (1)
VbS -HvS 2 -3 (3)	Øbro-OdyS 5.5-1.5 (1)

1. række gr. 2.

Capa-GIS 1.5-5.5 (1)
StS -TSF 4.5-2.5 (1)
TbyS-Tårn 6 -2
HvS -DDB 3 -4 (1)

2. række gr. 1.

KS -GeS 3.5-4.5
Vest-TSF 4 -3 (1)
Kage-K41 2.5-4.5 (1)
Jern-LVS 7 -1

2. række gr. 2.

AmS -ASK 3 -2 (3)
 FS -RødS 4.5-3.5
 HvS -GSF 0 -6 (2)
 ASO4-Capa 6.5-0.5 (1)

2. række gr. 3.

BrS -BSF 3 -5
 FS -AlS 6.5-1.5 (1)
 Sol -StS 2.5-5.5
 SpS -Tjal 5 -3

2. række gr. 4.

LVS -TbyS 5 -3
 HeS -IBM 4.5-2.5
 ASO4-GSF 6 -2
 RødS-GIS 4 -3 (1)

3. række gr. 1.

VbS -ASO4 3.5-4.5
 Blis-HvS 5 -3
 DR -SkS 3 -5
 Øbro-BbyS 5 -3

3. række gr. 2.

ASK -
 OdyS-TbyS 4.5-2.5 (1)
 BSF -VbS 2 -4 (2)
 RødS-BbvS 1 -7

3. række gr. 3.

LVS -ISK 3 -4 (1)
 Vall-Øbro 1 -7
 ASO4-VS 1 -7
 Jern-KS 2.5-4.5 (1)

3. række gr. 4.

GSF -StS 6 -1 (1)
 Tårn-Post 2 -6
 Søll-FS 6 -2
 Føro-

4. række gr. 1.

MIS -
 Tårn-Jern 5 -3
 ISK -Søll 6.5-1.5
 Sol -Tjal 6 -2

4. række gr. 2.

K41 -
 BbvS-
 BSF -HeS 6 -2
 AlS -BrS 6 -2

4. række gr. 3.

AmS -ASK 6 -2
 VS -TSF 6 -2
 EP -Vall 4 -3

Stillingen efter 3. runder.

<u>Mesterrækken.</u>			<u>1. rk. gr. 1.</u>			<u>1. rk. gr. 2.</u>		
ALS	15	(1)	ASO4	16	(2)	TbyS	15.5	
ASK	14	(2)	Øbro	16	(1)	GIS	14	(1)
VS	13	(1)	AmS	13.5	(1)	StS	13	(1)
HvS	12.5	(3)	HeS	11	(2)	Tårn	12	
K41	11	(1)	OdyS	10.5	(1)	TSF	11	(1)
VbS	9.5	(3)	BbyS	10.5	(1)	HvS	10	(1)
Røds	7.5	(1)	TbyS	7.5	(1)	DDB	9.5	(1)
LVS	6.5	(2)	Mlad	6	(1)	Capa	8	(1)

<u>2. rk. gr. 1.</u>			<u>2. rk. gr. 2.</u>			<u>2. rk. gr. 3.</u>		
JS	17		ASO4	17	(1)	BSF	18	
K41	14	(1)	FS	16.5		FS	17	
KS	12.5		GSF	13		StS	12.5	
GeS	12.5		Røds	12.5		Sol	11.5	
Kage	11	(1)	AmS	11	(3)	SpS	10	
Vest	11	(1)	ASK	7	(3)	Tjal	9.5	
LVS	8.5		HvS	7	(2)	BrS	9.5	
TSF	7.5	(1)	Capa	6	(1)	ALS	8	

<u>2. rk. gr. 4.</u>			<u>3. rk. gr. 1.</u>			<u>3. rk. gr. 2.</u>		
LVS	17		SKS	18		VbS	17.5	(2)
ASO4	14.5		DR	17		BbvS	14	
HeS	13.5	(1)	Blis	13		OdyS	12	(1)
Røds	11.5	(1)	HvS	12.5		BSF	11	(2)
IBM	10.5	(1)	ASO4	12.5		TbyS	7.5	(1) ÷
TbyS	9.5		VbS	9.5		Røds	4	÷
GIS	9	(1)	Øbro	9.5		ASK	3	÷
GSF	8.5		BbyS	4				

<u>3. rk. gr. 3.</u>			<u>3. rk. gr. 4.</u>			<u>4. rk. gr. 1.</u>		
VS	21		GSF	18.5	(1)	Tårn	14.5	
Øbro	17.5		Post	13		ISK	14.5	
ISK	14.5	(1)	Føro	12	÷	MIS	11.5	÷
KS	14.5	(1)	Søll	8.5	÷	Sol	10	÷
JS	7	(1)	StS	6.5	(1)	Tjal	9	
Vall	7		FS	6.5		Søll	7.5	
LVS	6.5	(1)	Tårn	6.5	÷	JS	5	÷
ASO4	6		Capa	udgået				

<u>4. rk. gr. 2.</u>	<u>4. rk. gr. 3.</u>	
BSF 16	AmS 16.5	÷÷ = 2 kampe
AlS 10.5 ÷	VS 13.5	mindre.
BbvS 8.5 ÷	ASK 12	
HeS 7.5	EP 12	÷ = 1 kamp
K41 7 ÷÷	TSF 9	mindre
BrS 6.5	Vall 8	
GeS udgået		

SÆSONPLAN

Januar:

- 4-5. H. Norman Hansens mindeturnering
- 9. Repræsentantskabsmøde i KS
- 12. Divisionsturnering
- 13-16. 4. runde klubturneringen
- 18-19. Aktiv Alliancen
- 26. Lederkonference i KS
- 25-26. Aktiv-Alliancen

Februar:

- 2. Divisionsturnering
- 3-6. 5. runde af klubturneringerne
- 8-9. Aktiv-Alliancen
- 15-16. Aktiv-Alliancen
- 23. Divisionsturneringen
- 24-27. 6. runde af klubturneringen

H. Norman-Hansen mindeturnering.

Studerforeningens Skakklub afholder d. 4/5 januar Norman-Hansen mindeturnering i klubbens lokaler Købmagergade 26C, 1sal, 1100 K.

Lørdag startes kl. 11.00, søndag kl 11.00 til ca 18.30.

Indskud: M kl. 70 kr. 1 kl. 60 kr. øvrige kl. 50 kr.

Tilmelding med angivelse af spillestyrke til Gerner Carlsson, Dybendalsvej 23, 2720 Vanløse Tlf. (01) 74 59 47 eller Ole Schwenger, Holbergsgade 26, 1057, København K. Tlf. (01) 13 38 58 senest d. 2 januar 1986.

KSU- Klublederkonference.

KSU afholder søndag den 26. januar 1986 Klublederkonference i KS's lokaler Odensegade 6, 2100 Kbh Ø.

Det er meningen at starte kl. 9.30 og slutte kl. 16.30, tilmelding til Allan Laursen senest d. 12 januar, Deltagergebyr 50,- til Ole Block, Svend Trøsts vej 5, 2. 1912 Frederiksberg C, Giro 8 20 48 02

En glædelig jul og et godt nytår ønskes KSU's medlemmer.

KØBENHAVNS SKAK UNIONS BESTYRELSE

Formand: Allan Laursen 02 - 81 24 03
Lyngborghave 32 st
3460 Birkerød

Kasserer: Ole Block 01 - 24 84 99
Svend Trøstsvej 5, 2.,
1912 Frberg C

Juniorleder: Michael Thyrring 01 - 67 94 55
Christianehøj 135
2860 Søborg

Turnerings- Benny Jensen 01 - 69 83 59
leder: Frederiksborgvej 159 st.mf.tv
2400 Kbh.NV

Sekretær & Jan Løfberg 02 - 84 27 14
KSU-nyt: Kagsåkollegiet 151-1
2730 Herlev.

Kartoteks- Mogens Eriksen 02 - 73 45 28
fører: Vibeholms Vænge 132
2635 Ishøj

Materiale- Claus Andreassen 01 - 34 75 19
forvalter: Lyøvej 13, 3.th
2000 Fr.berg